



از همکاری‌های مالی و بانکی تا تحکیم امنیت انرژی و توسعه نهادهای حمایت از تجارت و سرمایه‌گذاری

پیشنهاد‌های سه‌گانه ایران روی میز شانگهای

پزشکیان: چنانچه آمریکا به تعهدات خود در یادداشت تفاهم اسلام‌آباد بازگردد، ایران نیز بلافاصله عمل متقابل خواهد کرد



پوتین: ارتباطات خود با ایران رادر تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید | گوترش: من تنها دبیرکل سازمان ملل بودم که در شورای امنیت، در برابر نماینده آمریکا، حمله به ایران را محکوم کردم
بیانیه پایانی اجلاس بیشکک با محکومیت تجاوز به کشورمان حمایت خود از حاکمیت و تمامیت ارضی ایران را اعلام کرد | تحلیل بهاره سازمند و داریوش صفرنژاد از دیپلماسی پزشکیان در بیشکک

عکس: President.ir

۲ ۴ ۵

فاطمه مهاجرانی
سخنگوی دولت خبر داد

بررسی دورکاری زمستانه برخی ادارات

۳

بررسی زندگی و آثار استاد فلسفه
در گفت‌وگو با «اسماعیل بنی اردلان»

ریخته‌گران در پی کشف افق‌های مشترک بود

۱۵

رئیس سازمان انرژی اتمی کشور
در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

استفاده سالانه ۱/۵ میلیون نفر از رادیوداروهای هسته‌ای

۶

«ایران» چالش فنی استقلال و پرسپولیس
در آستانه دربی پایتخت را بررسی می‌کند

شطرنج تاکتیکی در نقش جهان

۱۲

عذرخواهی همتی از مردم
بابت اختلالات بانکی

سناریوی فروپاشی اقتصاد ایران شکست خور

۸

قالیباف در گفت‌وگویی ویدیویی با مردم:

باید با نگاه ملی، همه اختلافات را کنار بگذاریم

رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس هیأت مذاکره‌کننده ایران در گزارشی از آخرین وضعیت کشور و چهار میدان نظامی، دیپلماسی، خدمت و خیابان با بیان اینکه در ۱۵ ماه گذشته به اندازه یک دهه پیشرفت در حوزه نظامی داشتیم، گفت: «در هر دوره جنگ، بهتر از دوره‌های قبل عمل کردیم و جنگیدیم.»

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف لازمه پیروزی در جنگ، بویژه جنگ اقتصادی و ترکیبی را انسجام و وحدت اجتماعی دانست و گفت: «از همه سیاست‌پو در مسئولیت‌های مختلف و همچنین افرادی که خارج از مسئولیت رسمی هستند، درخواست دارم اختلافات ماه‌های اخیر را کنار گذاشته و مانند دوران جنگ رمضان، دوباره حول محور ولایت فقیه متحد شویم.»

رئیس مجلس با اشاره به «دوگانه‌سازی‌های موهوم و اشتباه» و اظهارات جنجال‌برانگیز برخی جریان‌های سیاسی، گفت این اقدامات دشمن را نسبت به اختلافات داخلی امیدوار کرده است. وی تأکید کرد: «باید با نگاه ملی اختلافات را کنار بگذاریم. پیام رهبر معظم انقلاب تکلیف همه را روشن کرده و اصرار بر دوگانه‌هایی که ایشان موهوم دانسته‌اند، خلاف شرع بین و ضد منافع ملی و امنیت ملی است.»

میدان رادر دست داریم

رئیس هیأت مذاکره‌کننده ایران در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به ضرباتی که پس از آتش‌بس و اجرای تفاهنامه به پایگاه‌های آمریکا وارد شد، گفت: «این اقدامات معانی راهبردی داشت و دشمن را به این نتیجه رساند که نمی‌تواند جلوی موشک‌ها و قدرت آتش موشکی ایران را بگیرد.» قالیباف افزود: «آنها بارها اعلام کردند ۷۰، ۸۰ یا ۹۰ درصد موشک‌ها را منهدم کرده‌اند، اما در مقابل هر اقدام، عکس‌العمل

تحت هیچ شرایطی

در زمین دشمن بازی نکنیم

قالیباف هدف دشمن از جنگ ترکیبی را ایجاد اغتشاش و آشوب در داخل کشور دانست و گفت که ممکن است دشمن در کنار آن، ترور یا حملات محدود نظامی را نیز دنبال کند تا ایران را تضعیف یا در عرصه دیپلماسی تسلیم کند؛ اما این اتفاق نخواهد افتاد. وی تأکید کرد: «مردم، مسئولان و مدیران در هر سطحی باید هوشیار باشند و تحت هیچ شرایطی در زمین دشمن بازی نکنند. مردم در همه صحنه‌ها پیشتاز بوده‌اند و اجازه نداده‌اند دشمن از آنها سوءاستفاده کند.»

قالیباف گفت: «اگر دشمن محاصره را تشدید کند، ایران منتظر نخواهد ماند و اقدام لازم را انجام خواهد داد. محاصره دریایی، اقدامی نظامی است و به‌صورت نظامی پاسخ داده خواهد شد.» وی افزود: «اگر اراده دشمن این باشد که ایران از خلیج فارس نفت صادر نکند، هیچ‌کس از خلیج فارس نفت صادر نخواهد کرد و آمریکا هزینه این محاصره را خواهد پرداخت.»

دولت و مجلس مصمم به افزایش اعتبار کالابری هستند

قالیباف همچنین با بیان اینکه دولت و مجلس مصمم به افزایش اعتبار کالابری، بویژه برای دهک‌هایی هستند که فشار اقتصادی بیشتری تحمل می‌کنند، گفت: «توصیه ما به دولت این است که این اقدام را هرچه سریع‌تر انجام دهد تا به قدرت خرید مردم کمک شود.» رئیس مجلس درباره بنزین نیز گفت: «اگر بنزین درست مصرف شود، با همین میزان تولید می‌توان نیاز کشور را تأمین کرد. اصلاحات اقتصادی نیازمند خرد جمعی و همراهی مردم است و باید به‌گونه‌ای انجام شود که آثار گسترده



آن کمتر باشد.» وی تأکید کرد: «تلاش مسئولان باید کاهش فشار بر مردم و جلوگیری از افزایش نارضایتی باشد؛ رضایت مردم برای ما یک اصل است. باید با مردم گفت‌وگو کنیم و مسائل را برای آنها توضیح دهیم. هر کجا برای مردم توضیح داده‌ایم، آنها نیز همراهی کرده‌اند.» قالیباف در ادامه با تأکید بر نقش مقاومت و توان نظامی در پیشبرد دیپلماسی گفت: «دشمن در جریان مذاکرات از خواسته‌های اولیه خود درباره موضوع هسته‌ای، برنامه موشکی و مقاومت عقب‌نشینی کرده و این مطالبات به یک سند سیاسی تبدیل شده است.» وی اجرای تفاهنامه را به اندازه‌امضای آن مهم دانست و با اشاره به بدعهدی آمریکا تأکید کرد که ایران در صورت عمل نکردن واشنگتن به تعهداتش، با «زبان قدرت» آن را مجبور خواهد کرد. قالیباف حقوق شروط تفاهنامه را سیاست جمهوری اسلامی دانست و گفت تا اجرای تعهدات آمریکا، تنگه باز نخواهد شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد

«وفاق ملی» و «مقاومت مدبرانه»؛ دو راهبرد دولت برای عبور از چالش‌ها

سیاسی ایران جایگاهی ندارد، اما برخی جریان‌های سیاسی همچنان «جنگ» را به‌عنوان گزینه‌ای روی میز مطرح می‌کنند. در مقابل، دولت چهاردهم جنگ را تنها در چارچوب «مقاومت در برابر تجاوز» به رسمیت می‌شناسد.

وی با اشاره به سخنان رئیس‌جمهوری در جشنواره شهید رجایی گفت: «رئیس‌جمهوری به‌صراحت اعلام کرده‌اند گره‌ای را که با دست باز می‌شود، با دندان باز نخواهیم کرد.» به گفته میدری، این رویکرد به معنای آن است که اگر دشمن پیشنهاد صلح بدهد، دولت از آن استقبال خواهد کرد، اما همزمان با حفظ آمادگی نظامی و پرهیز از ساده‌لوحی، از منافع ملی کشور صیانت می‌کند.

میدری با بیان اینکه پذیرش واقعیت «هزینه‌دار بودن جنگ» یک ضرورت است، خاطرنشان کرد: «شهادت فرماندهان بزرگ ضربه‌ای است؛ نتایج آن بر جریان عدالت‌خواهی وارد کرد و جنگ در عرصه اقتصادی نیز بر معیشت مردم تأثیر گذاشته است؛

به‌گونه‌ای که افزایش تنش‌های بین‌المللی، تورم مدبرانه برای تعامل با جهان طراحی کرد.» وی تأکید کرد: «ادعای به‌هزینه‌های جنگ به معنای تسلیم نیست، بلکه به معنای انتخاب مسیری مدبرانه و واقع‌بینانه است. پرسش اساسی امروز این است که در مواجهه با جهانی که برخی

بازنگران آن، از حمله آمریکا، به تعهدات خود پایبند نیستند، چگونه می‌توان راهبردی هوشمندانه و مدبرانه برای تعامل با جهان طراحی کرد.» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با بیان اینکه ایران در جنگ اخیر در سه عرصه «میدان نبرد»، «مذاکره» و «رسانه» به موفقیت دست یافته است، گفت: «ما در جنگ اخیر در سه عرصه کلیدی برنده مطلق بودیم؛ در میدان نبرد با ایستادگی در پیچیده‌ترین شرایط، در عرصه مذاکره با نشان دادن برتری قاطع در دیپلماسی و در عرصه رسانه با شکستن هیمنه تروریبر آمریکا.»



irannewspaper.ir



از همکاری‌های مالی و بانکی و تحکیم امنیت انرژی تا توسعه نهادهای حمایت از تجارت و سرمایه گذاری

پیشنهادهای ایران روی میز شانگهای

پزشکیان: چنانچه آمریکا به تعهدات خود در یادداشت تفاهم اسلام آباد بازگردد ایران نیز بلافاصله عمل متقابل خواهد کرد

گزارش

گروه سیاسی

رئیس جمهوری روز گذشته را با حضور در بیست‌وششمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای و نشست شانگهای پلاس پشت سر گذاشت. ضروری که در آن علاوه بر تشریح دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران درباره تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، مجموعه‌ای از پیشنهادها و ابتکارات تهران برای گسترش همکاری میان اعضای این سازمان نیز مطرح شد. پزشکیان در سخنرانی‌های خود بر ضرورت تقویت چندجانبه‌گرایی، احترام به حاکمیت کشورها، مقابله با یکجانبه‌گرایی و پرهیز از رویکردهای مبتنی بر زور تأکید کرد. رئیس جمهوری همچنین پیشنهادهایی از جمله ایجاد بانک سازمان همکاری شانگهای، اتحادیه بیمه صادراتی و سرمایه‌گذاری و کنسرسیوم انرژی را برای تقویت همکاری‌های اقتصادی اعضا مطرح کرد. او در نشست شانگهای پلاس نیز بر نقش کشورهای عضو، ناظر و شرک این مجموعه در شکل‌گیری جهانی چندقطبی مبتنی بر همکاری و احترام به قانون تأکید کرد. همچنین در جریان این سفر و با حضور پزشکیان، مجموعه‌ای از اسناد و تصمیمات همکاری در حوزه‌های مختلف از امنیت و اقتصاد گرفته تا فناوری، هوش مصنوعی، انرژی، محیط زیست و حمل‌ونقل نیز در نشست سران سازمان همکاری شانگهای تصویب و امضا شد.

نقشه‌راه ایران برای تقویت امنیت و همکاری در شانگهای

پزشکیان در سخنرانی خود در بیست و ششمین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، با تشریح مهم‌ترین چالش‌های امنیتی و اقتصادی منطقه، بر ضرورت تقویت همکاری میان کشورهای عضو برای تحکیم ثبات و ترسیم آینده‌ای مشترک تأکید کرد.

او یکی از مهم‌ترین دستاوردهای سازمان همکاری شانگهای طی بیش از دو دهه گذشته را ایجاد بستر برای اعتمادسازی و همکاری در مواجهه با چالش‌های امنیتی مشترک عنوان کرد و گفت: «تجربه این سازمان نشان داده است که امنیت پایدار نه از طریق تقابل، بلکه از مسیر اعتماد متقابل، احترام به حاکمیت کشورها، عدم مداخله در امور داخلی و همکاری میان دولت‌ها حاصل می‌شود. رئیس جمهوری ادامه داد: «امروز منطقه ما با مجموعه‌ای از تهدیدات پیچیده و درهم‌تنیده مواجه است. ترویرسم، افراط‌گرایی خشونت‌آمیز، قاچاق مواد مخدر، جرایم سازمان‌یافته فراملی، جرایم سایبری و تهدیدات نوظهور امنیتی، همچنان صلح و ثبات منطقه‌ای را با چالش روبه‌رو می‌سازند.»

وی تصریح کرد: «در کنار این تهدیدات، تشدید رقابت‌های ژئوپلیتیکی، گسترش سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه، استفاده از زور و قدرت نظامی، اعمال تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی، استفاده ابزاری از اقتصاد و فناوری و تضعیف اصول بنیادین حقوق بین‌الملل، نگرانی‌های جدی برای کشورهای در حال توسعه و اقتصادهای نوظهور ایجاد کرده است.

پزشکیان با اشاره به تحولات منطقه اظهار کرد: «تحولات اخیر در منطقه غرب آسیا، ایران، لبنان، غزه و کرانه باختری بار دیگر نشان داد که بی‌توجهی به قواعد حقوق بین‌الملل و بدعهدی آن کشور نسبت به تعهدات خود آغاز کردید که هنوز هم ادامه دارد. بدیهی است که نقض تعهدات آمریکا با پاسخ متناسب ایران مواجه شد.

وی افزود: «تهاجمات که در ۱۳ ژوئن ۲۰۲۵ و ۲۸ فوریه ۲۰۲۶ توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران انجام شدند، تجاوز آشکار علیه اصول بنیادین منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل، علیه اصل منع توسل به زور و علیه حق حیات بودند. این تجاوزات با جانت بزرگ به شهادت رساندن مقام معظم رهبری آغاز شد. متجاوزین به مدرسه‌ای در میناب حمله کرده و ۱۶۸ نفر از دانش‌آموزان و معلمان مدرسه را قتل عام کردند. در همان روز، به ورزشگاهی در شهر لامرد استان فارس حمله کردند که

۲۰۰ نفر شهید و مجروح در پی داشت. این تنها سه نمونه از جنایات بزرگ روز اول از یک جنگ ۴۰ روزه بود. در برابر این حجم از وحشیگری، جمهوری اسلامی ایران با اتکا به توان بالای نیروهای مسلح شجاع و غیره و بهره‌مندی از حمایت سراسری ملت شریف خود، شکست‌های سنگین و راهبردی را به آمریکا و رژیم اشغالگر تحمیل و پیروزی‌های درخشانی کسب کرد.»

وی تأکید کرد: «این حملات تعرض به یک عضو سازمان همکاری شانگهای و یک تمدن کهن بود. ما از سازمان و تمامی کشورهای دولت ایران ابراز همدردی کردند، قدرانی می‌کنیم.» پزشکیان در ادامه سخنان خود اظهار کرد: «به دنبال ۴۰ مقاومت جانانه مردم ایران در مقابل تهاجمات گسترده به تأسیسات نظامی، اقتصادی، زیرساخت‌ها و حتی مدارس و بیمارستان‌ها، تقریباً در تمامی شهرهای ایران و پس از ناکامی آمریکا در رسیدن به هیچ یک از اهداف از پیش تعیین شده، ناگزیر به آتش‌بس و پایان جنگ شد. حدود سه ماه مذاکره با میانجیگری دو کشور دوست و برادر پاکستان و قطر، نهایتاً در تاریخ ۲۸ خرداد ۱۴۰۵ به توافقی منجر شد که به یادداشت تفاهم اسلام‌آباد معروف است. اما تعهد آمریکا به سندی که امضای رئیس جمهوری آن کشور را در زیر خود داشت کمتر از دو هفته به طول انجامید و زیاده‌خواهی و بدعهدی آن کشور نسبت به تعهدات خود آغاز کردید که هنوز هم ادامه دارد. بدیهی است که نقض تعهدات آمریکا با پاسخ متناسب ایران مواجه شد.

مربوز بارگردد، جمهوری اسلامی ایران نیز بلافاصله عمل متقابل خواهد کرد. بر خلاف آمریکا، کشور من سابقه درخشانی در عمل به تعهدات و پیمان‌های بین‌المللی خود دارد و همواره بر اساس اصول حاکم بر حقوق بین‌الملل حرکت کرده است.»

وی افزود: «تجربه سال‌های اخیر به‌روشنی نشان داده است که امنیت و توسعه دو مفهوم جدای از هم نیستند و ماهیتی به‌هم‌پیوسته

و تفکیک‌ناپذیر دارند. سازمان شانگهای برای ایفای نقش مؤثرتر در چندجانبه‌گرایی باید همزمان با ابعاد امنیتی و اقتصادی بپردازد.» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: «توسعه تجارت درون‌سازمانی، تسهیل فعالیت‌های گمرکی، توسعه کربورهای حمل‌ونقل، اتصال بنادر و مراکز لجستیکی، افزایش ظرفیت‌های ترانزیتی و تقویت تاب‌آوری زنجیره‌های تأمین، از جمله حوزه‌هایی هستند که می‌توانند این نقش را به همکاری‌هایی ملموس و قابل‌سنجش بدل کنند.»

پزشکیان اظهار کرد: «برای تحقق این چشم‌انداز اقتصادی، جمهوری اسلامی ایران سه ابتکار مشخص را پیش روی اعضا قرار داده است:

نخست، تعمیق همکاری‌های مالی و بانکی که شامل بهره‌گیری گسترده‌تر از پول‌های ملی در تسویه حساب‌های میان کشورهای عضو و فراتر از آن، ایجاد سازوکارهای مشترک تسویه و تأمین مالی و در نهایت، تأسیس «بانک سازمان همکاری شانگهای» می‌شود که گامی مؤثر برای افزایش ظرفیت همکاری اقتصادی اعضا و کاهش آسیب‌پذیری زنجیره‌های تجارت و تأمین در برابر اختلالات خارجی است.

دوم، توسعه نهادهای حمایت از تجارت و سرمایه‌گذاری که شامل ایجاد اتحادیه بیمه صادراتی و سرمایه‌گذاری سازمان همکاری شانگهای است؛ که امیدواریم با همراهی کشورهای عضو به نتیجه مطلوب برسد. سوم، تحکیم امنیت انرژی با توجه به ظرفیت بالای کشورهای عضو در تولید و مصرف انواع انرژی است. ایجاد «کنسرسیوم انرژی سازمان همکاری شانگهای» نمود عینی آن است که به عنوان الگویی بنیات از تولید، عرضه، انتقال و مصرف انرژی در جغرافیای وسیع این سازمان می‌تواند پیامدهای مثبتی برای کشورهای عضو و تقویت جایگاه سازمان در بازار جهانی انرژی داشته باشد.»

وی در ادامه گفت: «پاسخ به تروریسم، افراط‌گرایی و تهدیدات نوظهور امنیتی، نیازمند تقویت ظرفیت‌های نهادی و کارشناسی سازمان است. جمهوری اسلامی ایران در همین راستا، ایجاد مرکز راهبردی

مطالعات امنیتی سازمان همکاری شانگهای را پیشنهاده داده است. این مرکز با به کارگیری ظرفیت‌های علمی و کارشناسی کشورهای عضو، به شناسایی تهدیدات نوظهور، ارزیابی تحولات امنیتی و ارائه توصیه‌های تخصصی برای تقویت امنیت و ثبات منطقه‌ای یاری می‌رساند.»

پزشکیان افزود: «علاوه بر این‌ها، ابتکار ایجاد مجمع پارلمانی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای نیز با هدف تقویت گفت‌وگو بین پارلمانی، تبادل تجربیات تقنینی و حمایت از همکاری میان کشورهای عضو، از سوی جمهوری اسلامی ایران ارائه شده است.»

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پایان تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که آینده چندجانبه‌گرایی به توانایی مشترک ما در حفظ گفت‌وگو و ایجاد سازوکارهای مؤثر همکاری بستگی دارد.

از این رو، با تأکید بر اهمیت جایگاه سازمان همکاری شانگهای در تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، آمادگی خود را برای مشارکتی سازنده و فعال در فرآیندهای مرتبط با ارتقای امنیت و حمایت از ابتکارات جدید در راستای تقویت انسجام، کارآمدی و همکاری آن اعلام می‌دارد.»

شانگهای پلاس می‌تواند سهم مهمی در تحقق جهان چندقطبی داشته باشد

رئیس‌جمهوری در نشست سران کشورهای عضو، ناظر و شرکای سازمان همکاری شانگهای (شانگهای پلاس) هم با تأکید بر تحولات در حال وقوع در نظام بین‌الملل، بر ضرورت شکل‌گیری جهانی چندقطبی مبتنی بر چندجانبه‌گرایی، برابری حاکمیت دولت‌ها و حاکمیت قانون تأکید کرد.

پزشکیان حضور کشورهای عضو، ناظر و شرکای سازمان را قالب «شانگهای پلاس» رانیزم‌مغتن شمرد و اظهار کرد: «این قالب، با گستره جغرافیایی و ظرفیت‌های سیاسی و اقتصادی خود، می‌تواند به یکی از بسترهای مهم گفت‌وگو و همکاری میان کشورهای مؤثر در شکل‌دهی به نظم بین‌المللی آینده تبدیل شود.» رئیس‌جمهوری با اشاره به موضوع بحث امروز، یعنی نقش سازمان ملل

متحد به‌عنوان رکن اساسی نظم عادلانه جهانی و سهم کشورهای شانگهای پلاس در تحقق جهان چندقطبی، اظهار کرد: «این موضوع ما را با یک پرسش بنیادی مواجه می‌کند. جهان در حال تغییر است. توزیع قدرت اقتصادی، سیاسی و فناوری در حال تحول است. کشورهای بیشتری خواهان ایفای نقش مؤثرتر در تصمیم‌گیری‌های بین‌المللی هستند و واقعیت‌های جدید نظام بین‌الملل دیگر با ساختارهای شکل‌گرفته در دهه‌های گذشته انطباق کامل ندارد. اما پرسش اساسی این است که این تحول چگونه باید مدیریت شود؟»

وی افزود: «از دیدگاه جمهوری اسلامی ایران، پاسخ را نباید در جایگزین کردن یک مرکز قدرت با مرکز قدرتی دیگر جست‌وجو کرد. هدف نباید انتقال هژمونی از یک قدرت به

قدرت دیگر باشد. جهان چندقطبی زمانی می‌تواند به یک نظم عادلانه منجر شود که با یادداشت تفاهم اسلام‌آباد از دولت‌ها و حاکمیت قانون همراه باشد. پزشکیان تأکید کرد: «ما به سازمان ملل متحد به‌عنوان نهادی متعلق به یک دوره تاریخی خاص نگاه نمی‌کنیم که با تغییر توازن قدرت باید کنار گذاشته شود. برعکس، سازمان ملل متحد باید به نهادی تبدیل شود که واقعیت‌های جهان جدید

را بهتر نمایندگی کند و بتواند مأموریت اصلی خود را در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی، پیشگیری از جنگ و حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات با کارآمدی بیشتری انجام دهد.»

رئیس‌جمهوری ادامه داد: «برای تحقق این هدف، سازمان ملل متحد و شورای امنیت آن باید عملکردی عادلانه‌تر و مؤثرتر در مواجهه با تحولات جهانی داشته باشند. امروز، جهان با تجاوزات نظامی، نسل‌کشی، جرایم جنگی، تروریسم و تحریم‌های غیرقانونی مواجه است. عملکرد سازمان ملل متحد و شورای امنیت ملل متحد در مواجهه با این تحولات از جمله در غزه، لبنان و تجاوز اخیر به ایران بسیار ناامیدکننده است.»

رئیس‌جمهوری ادامه داد: «اگر تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز تحت پادمان آژانس

نیوز در جریان یک درگیری نظامی هدف

پوتین در دیدار پزشکیان: ارتباطات با ایران را در تمامی حوزه‌ها ادامه می‌دهیم



را به رهبر انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله مجتبی خامنه‌ای، ابلاغ کند.

گوترش: باور دارم اسرائیل آمریکا را به جنگ با ایران کشاند

رئیس‌جمهوری کشورمان همچنین در دیدار با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، با قدرانی از موضوع وی در محکومیت تجاوزات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه کشورمان، خواستار تقویت نقش و کارآمدی سازمان ملل متحد در مواجهه با تحولات بین‌المللی شد. رئیس‌جمهوری با اشاره به چالش‌های موجود در نظام بین‌الملل اظهار کرد: مشکل بزرگ دنیای امروز این است که آمریکا به قوانین و مقررات بین‌المللی پایبندی ندارد. حمله آمریکا به ایران و به شهادت رساندن رهبری و جمعی از مسئولان و مردم، از جمله دانش‌آموزان و همچنین هدف قرار دادن زیرساخت‌های کشورمان نشان داد که ابتدایی‌ترین اصول انسانی و حقوق بین‌المللی نادیده گرفته شده است. پزشکیان با انتقاد از رویکردهای دوگانه در عرصه بین‌المللی افزود: در حالی که چنین اقداماتی صورت می‌گیرد، آمریکا همچنان از دموکراسی و حقوق بشر سخن می‌گوید؛ پرسش این است که جامعه جهانی چگونه می‌تواند این ادعاها را بپذیرد؟ رئیس‌جمهوری در ادامه با اشاره به توافق اخیر برای پایان دادن به جنگ و ضرورت پایبندی طرف‌ها به تعهدات خود تصریح کرد: ایران به هیچ وجه همکاری روسیه همچنان در جنگ را نفع هیچ‌کس نمی‌دانیم. تداوم و

پوتین در دیدار پزشکیان:

ارتباطات با ایران را در تمامی حوزه‌ها ادامه می‌دهیم

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری کشورمان در دومین و آخرین روز حضور خود در بیشکک، پایتخت قرقیزستان، برنامه‌ای فشرده از سخنرانی و رایزنی‌های دیپلماتیک را در چارچوب بیست‌وششمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای و نشست

مسعود پزشکیان و شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین در حاشیه اجلاس با یکدیگر دیدار و گفت‌وگویی کوتاه داشتند. رئیس‌جمهور ایران همچنین با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس‌جمهوری روسیه دیدار و گفت‌وگو کرد.

دبیروز مسعود پزشکیان در حاشیه اجلاس سازمان همکاری شانگهای در دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه با اشاره به سطح ممتاز روابط دو کشور و روند مطلوب اجرای تفاهات مشترک، از حمایت‌های دولت و ملت روسیه از جمهوری اسلامی ایران در مقاطع مختلف، از جمله دوران جنگ و همچنین شرایط ناشی از تحریم‌های آمریکا، قدرانی کرد. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه موضوع روسیه در سازمان ملل متحد و دیگر محافل بین‌المللی نشان‌دهنده ماهیت متفاوت روابط تهران و مسکو است، اظهار کرد: «این حمایت‌ها نشان می‌دهد ارتباط میان دو کشور یک ارتباط معمولی نیست، بلکه روابطی راهبردی و مبتنی بر منافع و مصالح مشترک است.» پزشکیان برگزاری اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای را نشانه‌ای از شکل‌گیری اراده‌ای گسترده‌تر در میان کشورهای جهان برای مقابله با یکجانبه‌گرایی دانست و افزود: «دیگر کشورها نیز نمی‌پذیرند که نظام بین‌الملل بر مبنای یکجانبه‌گرایی اداره شود و هیچ کشوری حق ندارد حاکمیت کشور دیگری را نقض کند یا با توسل به زور، اهداف خود را بر دیگران تحمیل کند.» رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اگر تجاوز آمریکا ادامه یابد، ایران با قدرت ایستادگی می‌کند، گفت: «اگر آمریکا به تعهدات خود در توافق بازگردد، رئیس‌جمهوری ایران نیز آمادگی دارد برای اجرای آن اقدام کند.»

خامنه‌ای، رهبر شهید ایران ابراز کردند. در این بیانیه همچنین آمده است: کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای موضع خود را در محکومیت حملات نظامی علیه ایران که منجر به تلفات غیرنظامیان زیادی شده است، تأیید کرده‌اند و افزودند: کشورهای عضو همچنین حمایت خود را از حاکمیت و تمامیت ارضی ایران تأیید کرده و از حل و فصل دیپلماتیک حمایت کرده‌اند.

پتروشیمی شازند در جمع برترین‌های صنعت پتروشیمی

در دو حوزه کلیدی مدل EFQM 2025

و خواستار حل و فصل مناقشه صرفاً از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک هستند.» به نقل از خبرگزاری نووستی، در بیانیه‌ای که پس از اجلاس بیشکک، قرقیزستان منتشر شد، آمده است: کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای نگرانی عمیق خود را نسبت به تحولات خاورمیانه و ایران ابراز کردند. کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای همچنین در این بیانیه، مراتب تسلیت خود را به ایران به خاطر شهادت آیت‌الله سیدعلی

پتروشیمی شازند در دو حوزه کلیدی «تعامل با شرکا و تأمین‌کنندگان» و «نتایج برداشتی کارکنان» در جمع شرکت‌های برتر صنعت پتروشیمی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل، براساس گزارش «تحلیل جامع عملکرد مطابق مدل EFQM 2025 در صنعت پتروشیمی»

پتروشیمی شازند در دو حوزه کلیدی «تعامل با شرکا و تأمین‌کنندگان» و «نتایج برداشتی کارکنان» در جمع شرکت‌های برتر صنعت پتروشیمی قرار گرفت. مطابق این گزارش، در ارزیابی عملکرد شرکت‌های پتروشیمی در سال ۱۴۰۴ و بر مبنای مدل EFQM 2025، پتروشیمی شازند در زیرمعیار «تعامل با شرکا و تأمین‌کنندگان» و همچنین در زیرمعیار «نتایج برداشتی کارکنان»، در زمره شرکت‌هایی قرار گرفته است که بالاترین امتیازات را در میان شرکت‌های ارزیابی‌شده کسب کرده‌اند.

بر اساس یافته‌های این تحلیل، تعامل با شرکا و تأمین‌کنندگان از جمله حوزه‌هایی است که در سطح صنعت پتروشیمی نیازمند توجه و تقویت بیشتر است؛ همچنین در بخش «نتایج برداشتی کارکنان»، که میانگین امتیاز آن در سطح صنعت ۳۹.۸ گزارش شده است، پتروشیمی به‌گونه‌ای که ضعف در زنجیره تأمین و عدم کسب نتایج مطلوب از همکاری‌های تجاری می‌تواند بر پایداری تولید اثرگذار باشد. قرار گرفتن پتروشیمی شازند در زمره شرکت‌های برتر این حوزه، بیانگر عملکرد قابل توجه این شرکت در این بخش از ارزیابی است. همچنین در بخش «نتایج برداشتی کارکنان»، که میانگین امتیاز آن در سطح صنعت ۳۹.۸ گزارش شده است، پتروشیمی به‌گونه‌ای که ضعف در زنجیره تأمین و عدم کسب نتایج مطلوب از همکاری‌های تجاری می‌تواند بر پایداری تولید اثرگذار باشد. قرار گرفتن پتروشیمی شازند در زمره شرکت‌های برتر این حوزه، بیانگر عملکرد قابل توجه این شرکت در این بخش از ارزیابی است.

پتروشیمی شازند در دو حوزه مهم زنجیره تأمین و سرمایه‌انسانی، بر اهمیت تداوم مسیر بهبود و ارتقای عملکرد سازمانی در این شرکت تأکید دارد.

«ایران» اهداف و مواضع رئیس جمهوری را در نشست سران شانگهای بررسی می کند

دیپلماسی پزشکian در قاب بیانیه بیشکک

فاطمه غریبی / گروه دیپلماسی- بیست و ششمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در بیشکک در شرایطی برگزار شد که تحولات پرتشاب منطقه ای و بین المللی، تداوم رویکرد زورمدارانه آمریکا علیه کشور و مناقشات شکل گرفته پیرامون تنگه هرمز بیش از گذشته اهمیت راینی های چندجانبه و همکاری میان اعضای این سازمان را برجسته کرده است. در چنین فضایی، حضور رئیس جمهوری در این اجلاس و دیدارهای او با سران چین، روسیه و هند فرصتی بود تا ایران از نزدیکی با سه قدرت مهم عضو شانگهای درباره تحولات منطقه، فشارهای آمریکا و مسیرهای پیش روی همکاری های سیاسی و اقتصادی راینی کند؛ بویژه

اتکه هر سه کشور در تحولات اخیر، مواضعی همدلانه و حمایتگرانه نسبت به ایران اتخاذ کرده اند. این موضع در بیانیه بیشکک نیز بازتاب یافت که کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای بر حمایت خود از تمامیت ارضی و وحدت سرزمینی ایران تأکید کردند و پایان جنگ از مسیرهای دیپلماتیک را خواستار شدند. از همین منظر، آنچه در بیشکک میان ایران و اعضای شانگهای گذشت، دو سوی یک معادله را پیش کشیده است؛ اول، اینکه ایران چگونه می خواهد از ظرفیت این سازمان برای تقویت جایگاه خود در معادلات منطقه ای و بین المللی بهره بگیرد و دوم، اینکه همراهی قدرت هایی مانند چین،

روسیه و هند با تهران تا چه اندازه می تواند در برابر فشارهای غرب به یک ظرفیت مؤثر تبدیل شود. دو یادداشت پیش رو این دو سوی معادله را دنبال می کنند. یادداشت بهاره سازمند، استاد دانشگاه تهران با تمرکز بر مواضع پزشکian، آمادگی ایران برای بازگشت به تفاهمنامه اسلام آباد در صورت بازگشت آمریکا به تعهدات خود و پیشنهاد های تهران برای تقویت ظرفیت های اقتصادی، مالی، نهادی و چند جانبه سازمان همکاری شانگهای، می گوشت نشان دهد ایران چه نقشه ای برای فعال تر کردن این سازمان در معادلات پیش رو ترسیم کرده است.

در ادامه همین مسیر، یادداشت داریوش صفرنژاد،

استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل بین الملل به سراغ مواضع چین، روسیه و هند در قبال جنگ ایران و آمریکا می رود و میزان و حدود همراهی این سه قدرت با ایران را بررسی می کند. پاسخ به آن می تواند تصویر روشن تری از ظرفیت واقعی این همکاری در مواجهه با فشارهای غرب و تحولات آینده منطقه به دست دهد. مجموع این دو تحلیل، در نهایت یک پرسش مهم را پیش می کشد: آیا شانگهای می تواند به بستری برای تبدیل این همکاری به منافع اقتصادی، دیپلماتیک و راهبردی ملموس تبدیل شود؟ پاسخ را باید در جزئیات مواضع تهران و واکنش سه قدرت مهم این سازمان جست و جو کرد.



ایده های پزشکian: طرحی برای تقویت همکاری قدرت های بزرگ

سازمان همکاری شانگهای، اتحادیه بیمه صادراتی و سرمایه گذاری و کنسرسیوم انرژی، ایجاد مجمع پارلمانی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای همگی نشان دهنده تلاش برای ایجاد ظرفیت های سازمانی مستقل در درون سازمان است.

بنابراین، چند جانبه گرایی مورد نظر ایران صرفاً به همکاری سیاسی و امنیتی محدود نمی شود، بلکه ایجاد زیرساخت های اقتصادی و مالی مستقل را نیز بخشی از فرآیند تقویت چند جانبه گرایی می داند و سازمان همکاری شانگهای را فراتر از یک سازمان سیاسی-امنیتی به تصویر می کشد.

در سطح حقوقی، محور مهم سخنرانی ایشان دفاع از اصول بنیادین حقوق بین الملل، منشور ملل متحد، اصل منع توسل به زور و حاکمیت دولت بود. اشاره به اینکه تهاجماتی که در ۱۳ ژوئن ۲۰۲۵ و ۲۸ فوریه ۲۰۲۶ توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران انجام شدند، تجاوزی آشکار علیه اصول بنیادین منشور ملل متحد و حقوق بین الملل، علیه اصل منع توسل به زور و علیه حق حیات بودند.

همچنین به یادداشت تفاهم اسلام آباد اشاره و تأکید شد چنانچه آمریکا به تعهدات خود در یادداشت تفاهم مزبور بازگردد، جمهوری اسلامی ایران نیز بلافاصله عمل متقابل خواهد کرد و برخلاف آمریکا، کشور ایران سابقه درخشانی در عمل به تعهدات و پیمان های بین المللی خود دارد و همواره بر اساس اصول حاکم بر حقوق بین الملل حرکت کرده است.

در مجموع، سخنرانی رئیس جمهوری محترم تصویری از چند جانبه گرایی ارائه می دهد که هم بعد سازمانی آن تقویت شده و هم محدود به حوزه سیاسی-امنیتی نیست و دربرگیرنده توأمان ابعاد امنیتی و اقتصادی است. با این حال، تحقق این رویکرد مستلزم عبور از مباحث گفتمانی صرف، در نظر گرفتن منافع مالی مشخص، قواعد اجرایی و سازوکارهای الزام آور و در یک کلام حرکت از حرف به سمت عمل و پذیرش پیشنهاد های ارائه شده توسط جمهوری اسلامی ایران از سوی دیگر اعضای سازمان همکاری شانگهای است.

سخنرانی مسعود پزشکian رئیس جمهوری کشورمان در نشست سازمان همکاری شانگهای در تاریخ ۱۰ شهریور ۱۴۰۵ در بیشکک قرقیزستان را می توان تلاشی برای بازتعریف و تقویت چند جانبه گرایی از منظر کشورهای جنوب جهانی دانست. گفتمان حاکم بر این سخنرانی، ضمن تأکید بر جایگاه سازمان همکاری شانگهای به عنوان یکی از مهم ترین نهادهای چند جانبه غیرغربی، بر ضرورت ایجاد سازوکارهای مستقل و مؤثر برای مواجهه با چالش های امنیتی، اقتصادی و حقوقی نظام بین الملل تأکید دارد. در این چارچوب، «جنوب جهانی» صرفاً به عنوان یک مفهوم جغرافیایی مطرح نیست، بلکه به مثابه یک چارچوب نهجاری برای دفاع از حاکمیت، استقلال راهبردی، برابری دولت ها و اصلاح مناسبات نابرابر بین المللی مورد استفاده قرار می گیرد.

در سطح نهادی و سازمانی سخنرانی بر ضرورت توسعه ظرفیت های درونی سازمان همکاری شانگهای تأکید دارد. پیشنهاد تأسیس «بانک سازمان همکاری شانگهای»، ایجاد اتحادیه بیمه صادراتی و سرمایه گذاری و تشکیل «کنسرسیوم انرژی سازمان همکاری شانگهای» نشان دهنده تلاش برای تبدیل سازمان از یک چارچوب عمدتاً هماهنگ کننده به نهادی با ظرفیت های تخصصی و تصمیم سازی بیشتر است.

این رویکرد را منطق جنوب جهانی می بر ضرورت تقویت نهادهای غیرغربی و افزایش توان کشورهای در حال توسعه برای تولید دانش،

سیاست و سازوکارهای مستقل همخوانی دارد. در همین راستا رئیس جمهوری بر تعمیق همکاری های اقتصادی و کاهش آسیب پذیری اعضا در برابر ساختارهای مالی و اقتصادی تحت سلطه قدرت های غربی تأکید کرد و پیشنهاد استفاده گسترده تر از ارزهای ملی، ایجاد سازوکار مشترک تسویه و تأمین مالی، تأسیس «بانک



بهاره سازمند
استاد
دانشگاه تهران



داریوش صفرنژاد
استاد دانشگاه
و تحلیلگر مسائل
بین الملل

یادداشت

جنگ علیه ایران، نقطه کانونی شانگهای

سازمان همکاری شانگهای با ده کشور عضو و دو عضو ناظر، حدود سه و نیم میلیارد نفر یعنی ۴۳ درصد جمعیت جهان و مساحتی به وسعت حدود ۳۸ میلیون کیلومتر مربع را شامل می شود. این سازمان با ظرفیت عظیم اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و نظامی اعضای آن، توانمندی بالایی برای اصلاح یا تغییر توازن قوا در نظام بین المللی دارد و می تواند شکل جدیدی از موازنه قوا در جهان را توسط چهار قدرت نوظهور در منطقه و جهان یعنی چین، روسیه، هند و ایران، پایه ریزی کند. این سازمان قابلیت این را دارد که به صورت یک بلوک قدرت اقتصادی، سیاسی و حتی نظامی در نظام بین الملل عمل کند. این سطح از همکاری سبب می شود اعضا فرصت های بیشتری از همکاری را در اختیار داشته باشند. حضور دو قدرت دارای حق

و تو، چهار قدرت هسته ای، و ۳۶ درصد تولید ناخالص جهانی باعث شده تا سازمان همکاری شانگهای در ایجاد مختلف منطقه ای، فرماندهی و بین المللی از اهمیت قابل توجهی برخوردار باشد. امروز سازمان شانگهای می تواند راهبردهای جدیدی برای مواجهه قدرتمند و مدیریت بحران های جدید منطقه ای و جهانی با استفاده از ظرفیت های بالقوه و بالفعل خود ارائه دهد.

برگزاری اجلاس بیست و ششم سران شانگهای در این برهه در قرقیزستان که بعد از سه جنگ تحمیلی ۴۰، ۱۲ و ۱۷ روزه و تداوم فشار آمریکا و غرب بر ایران در مسأله هسته ای و تنگه هرمز صورت می گیرد، شرکت رئیس جمهوری کشورمان از اهمیت زیادی برخوردار بود. صدور بیانیه و محکوم کردن تجاوز و حملات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی به اقصی نقاط کشورمان و ترور رهبر شهید، فرماندهان، دانشمندان و مردم بی گناه کشورمان توسط این سازمان با محوریت کشورهای چین، روسیه و هند، بستر مناسبی برای راینی ها و محکومیت این حملات در نشست های دو جانبه و چند جانبه با سران عضو آن بود. با توجه به تلاش آمریکا در حوزه محدودیت های اعمالی بر محاصره دریایی در قبال تنگه هرمز، حضور دو عضو مهم پیمان شانگهای در شورای امنیت سازمان، به این اجلاس و دیدارهای حاشیه ای آن با رؤسای این کشورها اهمیت ویژه ای بخشید.

فراخوان عمومی ارزیابی کیفی

مناقصه شماره ۴۰۵/۵

خرید کولر ژنراتور

شرکت مبین انرژی خلیج فارس واقع در منطقه پارس جنوبی (عسلویه) در نظر دارد خرید کولر ژنراتور (تقاضای شماره ۰۵۸۰۰۲۸) را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای واگذار نماید. لذا شرکت هایی که دارای سوابق مرتبط و توان فنی و اجرایی لازم در این زمینه می باشند، درصورت تمایل می توانند، مشخصات و سوابق خود را به این شرکت ارسال نمایند.

شرکت های متقاضی که دارای سوابق مرتبط در این زمینه می باشند، می توانند از طریق سایت شرکت مبین انرژی خلیج فارس به آدرس www.mobinec.ir قابل دسترسی است و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی مناقصه اقدام نمایند.

بدیهی است ارائه اسناد مذکور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان به وجود نخواهد آورد و اسناد و مدارک دریافتی غیرقابل استرداد می باشد.

تنها سازندگان داخلی امکان حضور در مناقصه را خواهند داشت.

مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۶
استان بوشهر، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی (عسلویه)، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، کمیسیون معاملات

• تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات:
tender@mobinec.ir - ۰۷۷۳۷۲۹۵۱۴۸ - ۰۷۷۳۷۲۹۵۱۴۶
• تلفن واحد متقاضی: ۰۷۷۳۷۲۹۵۲۵۰ - ۰۷۷۳۷۲۹۵۲۵۱

روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس

mobinec.ir

متن آگهی فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله ای

شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران، منطقه تهران در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل و به صورت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید.

نشانی: تهران، خیابان کارگر شمالی، بالاتر از خیابان جلال آل احمد، بین کوچه یازدهم و دوازدهم، پلاک ۱۹۲۱، شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران، منطقه تهران، کدپستی ۱۴۳۹۷۳۳۳۱۱

شماره فراخوان در سامانه ستاد	۲۰۵۰۹۲۱۶۰۰۰۱۳
موضوع مناقصه	واگذاری امور دفتری، تنظیقات، آبدارخانه، نگهداشت فضای سبز و خدمات فنی پشتیبانی ستاد منطقه و نواحی تابعه و سرویس های صنعتی و کنترل کیفیت مجاری عرضه
مدت اجرای قرارداد	یک سال شمسی
مبلغ برآورد	۶۲۹,۶۵۵,۲۴۴,۳۹۰ ریال برپیمای قانون کار
مبلغ تضمین	۵۷,۸۷۳,۱۰۴,۸۸۸ ریال
نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	تضمین قابل قبول طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۹۴/۹/۲۲ (درصورت واریز نقدی رسید وجه امور مالی منطقه در پاکت الف ارائه گردد). * (تضمین ارائه شده توسط بانک گردشگری و پاسارگاد کارگزاران آنها و ارائه هر گونه چک قابل قبول نمی باشد.)
تاریخ انتشار در سامانه ستاد	ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۱
مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد	تا ساعت ۱۷:۰۰ روز پنج شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۹
تاریخ بازبید و جلسه توجیهی	رأس ساعت ۱۰ صبح روز شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۱ در سالن جلسات شرکت به نشانی مناقصه گراز.
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد در سامانه ستاد	تا ساعت ۱۷:۰۰ روز پنج شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۴
تاریخ گشایش پاکت ارزیابی کیفی	ساعت ۸ صبح روز شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۴
تاریخ گشایش پاکت الف، ب و ج	از ساعت ۹ صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۳ در سالن جلسات شرکت به نشانی مناقصه گراز
تاریخ اعتبار پیشنهادات	سه ماه بعد از بازگشایی پاکت الف

• بدیهی است کلیه فرآیندهای برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد و به پیشنهاد های خارج از سامانه هیچ گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.

• اطلاعات تماس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۸۸۹۶۹۷۲۷، فاکس: ۰۲۱-۸۸۹۵۹۵۹۳

روابط عمومی منطقه تهران

شماره: ۲۴۵۹۷۷

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه)

نوبت اول - مناقصه شماره ۵۴۰۱۱۱ - خرید ۷۵ عدد سیلندر دستگاه تنفسی هوای فشرده

۶- آخرین مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: متقاضیان بعد از دریافت اسناد مناقصه از سامانه مذکور می بایست حداکثر تا ساعت ۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۹، اسناد مناقصه تکمیل شده را به همراه مدارک مورد نیاز در سامانه بارگذاری و ثبت نمایند.

۷- محل و زمان گشایش پیشنهادات: پس از بررسی پیشنهادهای فنی بازگانی شرکت ها (ارزیابی فنی بازگانی)، پاکت های مالی شرکت های واجد شرایط در ساعت ۰۹:۳۰ مورخ ۱۴۰۵/۸/۲۰، در محل اتاق کنفرانس اداره مشهد (دفتر آیکوه) به آدرس مشهد، خیابان آیکوه، نیش آیکوه ۷ (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد، یا حداقل سه پیشنهاد تأیید شده فنی بازگانی گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ و مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر وجود خواهد داشت.

همچنین جلسه تفکیک پاکت مناقصه در ساعت ۱۰:۳۰ تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۹ در محل مذکور برگزار خواهد شد و پیشنهادات فنی (پاکت ب) برای انجام ارزیابی فنی به کمیته فنی / بازگانی ارسال خواهد گردید. درصورت تمایل نماینده مناقصه گر می تواند با در دست داشتن اصل معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر در جلسه مذکور شرکت نمایند.

ضمناً با توجه به این که مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه) می باشد، لذا لازم است مناقصه گران علاوه بر تکمیل و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و مستندات مربوطه نسبت به بارگذاری همزمان پاکت (الف)، (ب) و (ج) نیز در سامانه اقدام نمایند.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد

شماره: ۲۴۴۳۳۰

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شماره فراخوان: ۲۰۰۵۰۱۱۰۵۰۰۱۹۶

۲- نوع تضمین: بارگذاری یک یا ترکیبی از تضمین های موضوع ماده ۴ آیین نامه تضمین معاملات دولتی در سامانه ستاد

- واریز وجه نقد به شماره شب ۰۹۰۰۰۰۴۱۰۰۴۴۸۱۲۰۲۸۴۵ IR بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و اخذ رسید واریز وجه از امور مالی مناقصه گراز و بارگذاری رسید وجه در سامانه ستاد
- تحویل پاکت اصل تضمین به صورت درسته با درج مشخصات به دفتر کمیسیون مناقصات مناقصه گراز و دریافت رسید (گشایش نشدن پیشنهادهای درصورت عدم تحویل پاکت در مهلت ارائه پیشنهادهای)
- عدم پذیرش ضمانت نامه های صادره از بانک های پاسارگاد، گردشگری.

ت) مهلت دریافت اسناد مناقصه و مهلت، زمان و محل ارائه و گشایش پیشنهادهای

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۹ از طریق سامانه ستاد

۲- مهلت ارائه پیشنهادهای (الف، ب و ج): تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۵ از طریق سامانه ستاد

۳- زمان و محل گشایش پیشنهادهای: در ساعت ۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۰ از طریق سامانه ستاد و در محل کمیسیون مناقصات مناقصه گراز به نشانی: اصفهان اتوبان شهید زاهدی بلوار نفت، شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه اصفهان

۴- زمان و مکان جلسه توجیهی و بازدید میدانی: در ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۶ به نشانی: استان خوزستان - شهرستان باغملک، مرکز انتقال نفت شماره ۳ - دفتر رئیس مرکز

ت) توضیحات

- لزوم درج نشانی، تلفن تماس و نامبر محل اقامت مناقصه گران در سامانه ستاد برای ارسال دعوت نامه و با هر گونه اطلاع رسانی از جمله موانع و مهلت های مناقصه برای کسب اطلاعات بیشتر تماس با تلفن ۰۲۱-۳۱۳۳۹۶۱۸۰۰

روابط عمومی

www.shana.ir

www.setadiran.ir

www.ioptc.ir

ابلاغ تغییرات مصوبه سیاست‌ها

و ضوابط ساماندهی سنجش و

پذیرش متقاضیان کنکور

توسط رئیس جمهور

تغییرات جدید مربوط به مصوبه سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) از سوی رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی شد.

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، ماده واحده «اصلاح و تکمیل مصوبه الحاق یک تبصره به ماده واحده اصلاح و تکمیل مصوبه سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» را برای اجرا ابلاغ کرد. در ابلاغیه این ماده واحده خطاب به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت آموزش و پرورش، شورای عالی آموزش و پرورش، شورای سنجش و پذیرش دانشجو و سازمان سنجش آموزش کشور آمده است:

ماده واحده- جزء (ب) و جزء (ج) مصوبه «الحاق یک تبصره به ماده واحده اصلاح و تکمیل مصوبه سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» (مصوب جلسه ۹۱۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ شورای عالی انقلاب فرهنگی) به شرح ذیل: اصلاح و تکمیل و همچنین یک جزء جدید به آن الحاق می‌گردد: تبصره ب در آزمون سراسری سال ۱۴۰۵: برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی: سابقه تحصیلی پایه یازدهم با تأثیر مثبت و پایه دوازدهم با تأثیر قطعی بر اساس نتایج آزمون‌های نهایی دروس مصوب جلسه ۱۰۵۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ شورای عالی آموزش و پرورش و جلسه ۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، در نمره کل سابقه تحصیلی لحاظ می‌شود و سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته‌های پرمقاسی: ۶۰ درصد می‌باشد.

در جزء (ج) مصوبه فوق، تعداد دروس آزمون نهایی تشکیل سابقه تحصیلی پایه یازدهم براساس نتایج آزمون‌های نهایی دروس مصوب جلسه ۱۰۵۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ شورای عالی آموزش و پرورش و جلسه ۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ شورای سنجش و پذیرش دانشجو می‌باشد.

یک جزء جدید به عنوان جزء (د) به شرح ذیل، به مصوبه فوق، الحاق می‌گردد: تصمیم‌گیری در مورد تعداد دروس آزمون نهایی برای تشکیل سابقه تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۷ به بعد، به شورای عالی آموزش و پرورش واگذار می‌شود: مشروط بر آنکه تعداد دروس مذکور، کمتر از دروس مصوب جلسه ۱۰۵۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ این شورا و جلسه ۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، نباشد.

اعلام تکلیف ۲۷۰همتی بانک‌ها

برای وام ازدواج



مدیرکل توسعه و برنامه‌ریزی معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان با اعلام تکلیف اعتباری ۲۷۰ هزار میلیارد تومانی به شبکه بانکی برای پرداخت وام ازدواج، از برنامه این وزارتخانه برای به صفر رساندن صف متقاضیان تا پایان پاییز خبر داد. به گزارش ایلنا، بهمن عبدی تسهیلات ازدواج را از تکالیف بنیادین دولت دانست و گفت: «با وجود تلاش‌های انجام شده با همکاری کمیسیون فرهنگی مجلس برای افزایش رقم وام متناسب با نرخ تورم، در نهایت به‌دلیل وجود بیش از ۵۰۰ هزار متقاضی در صف و محدودیت منابع بانکی، تصمیم بر آن شد که سقف مبلغ وام افزایش نیابد؛ در عوض، اولویت بر تسویه کامل مطالبات سال گذشته و رساندن زمان انتظار دریافت وام به حداکثر سه ماه قرار گیرد.»

او با اشاره به تخصیص اعتبارات امسال توضیح داد: «۲۷۰ همت منابع مالی برای تسهیلات ازدواج به بانک‌ها تکلیف شده است. با وجود چالش‌ها، تاکنون بیش از ۱۵۰ هزار فقره وام پرداخت شده و طی هماهنگی با استانداران و شورای هماهنگی بانک‌ها، مقرر شده است تا پایان پاییز سال جاری، صف انتظار وام ازدواج در استان‌ها به صفر برسد و پرونده‌های جدید نیز ظرف حداکثر سه ماه تعیین تکلیف شوند.»

مدیرکل برنامه‌ریزی معاونت جوانان به واکاوی آماری‌های شتی سال ۱۴۰۴ پرداخت و گفت: «بیشترین فراوانی ازدواج در میان زنان مربوط به گروه سنی کمتر از ۲۰ سال با ثبت ۱۲۰هزار واقعه ازدواج بوده است؛ در حالی که در میان مردان، بالاترین فراوانی به رده سنی ۲۰ تا ۲۴ سال اختصاص دارد.»

عبدی با اشاره به روند کاهش کل ازدواج‌ها در سال‌های اخیر توضیح داد: «بخشی از این افت به درگرونی‌های هرم جمعیتی و کاهش جمعیت در سن ازدواج بازمی‌گردد و بخشی دیگر متأثر از چالش‌های اقتصادی، معیشتی و به‌ویژه مؤلفه‌های فرهنگی است که نیازمند بازنگری در سیاست‌گذاری‌هاست.»

رئیس سازمان انرژی اتمی کشور در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

استفاده سالانه ۱٫۵ میلیون نفر از رادیوداروهای هسته‌ای

گزارش

سمیه افشین‌فر

گروه اجتماعی

فناوری هسته‌ای در افکارعمومی اغلب با تولید انرژی و کاربردهای صنعتی شناخته می‌شود، اما یکی از مهم‌ترین و مستقیم‌ترین آثار این فناوری، در حوزه سلامت و علم پزشکی آشکار شده است. پزشکی هسته‌ای، تصویربرداری پزشکی، تولید رادیوداروها و پروتودرمانی، از جمله مهم‌ترین عرصه‌هایی هستند که استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای در آنها، به تشخیص زودهنگام، درمان بیماری‌ها و افزایش کیفیت مراقبت‌های پزشکی کمک کرده است. بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، استفاده پزشکی از پروتوهای یون‌ساز به یکی از مهم‌ترین کاربردهای این فناوری تبدیل شده و سالانه میلیاردها تصویربرداری تشخیصی، میلیون‌ها مورد پزشکی هسته‌ای و میلیون‌ها جلسه پروتودرمانی در جهان انجام می‌شود. اصلاً توسعه پزشکی هسته‌ای بدون دسترسی پایدار به رادیوداروها امکان‌پذیر نیست. بنابراین تولید ایزوتوپ‌های پزشکی، تأمین مواد اولیه، تجهیزات تخصصی، آزمایشگاه‌های کنترل کیفیت و نیروی انسانی متخصص، بخش مهمی از زیرساخت سلامت هسته‌ای را تشکیل می‌دهد. به گفته رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، سالانه ۱/۵ میلیون نفر در کشور از رادیوداروهای هسته‌ای استفاده می‌کنند.

محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در جریان بازدید از مؤسسه فرهنگی-مطبوعاتی ایران با تشریح کاربردهای فناوری هسته‌ای در حوزه سلامت به «ایران» گفت: «سالانه حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در کشور از رادیوداروهای تشخیصی، درمانی و تسکینی استفاده می‌کنند و سازمان انرژی اتمی تأمین این محصولات را به شکل مستمر برای مراکز درمانی دنبال می‌کند.» او با اشاره به دامنه گسترده کاربردهای فناوری هسته‌ای تأکید کرد: «فناوری هسته‌ای در حوزه‌های مختلفی از جمله سلامت، صنعت، محیط‌زیست، کشاورزی و امنیت غذایی کاربرد دارد و بخش قابل‌توجهی از این خدمات به شکل مستقیم با زندگی مردم ارتباط پیدا کرده است.» معاون رئیس جمهور با بیان اینکه در حوزه سلامت، مردم بیشتر فناوری هسته‌ای را در قالب رادیوداروها می‌شناسند، گفت: «دامنه کاربرد این فناوری بسیار گسترده‌تر از رادیوداروهاست. در حال حاضر حدود ۷۲ نوع رادیودارو به شکل مستمر تولید و عرضه می‌شود و

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

اورژانس اجتماعی یکی از مؤثرترین برنامه‌های بعد از انقلاب است

گزارش

گروه اجتماعی

فعالیت‌های اورژانس اجتماعی برای حدود ۶۰ درصد مردم شناخته شده است. در مراسم گرامیداشت بیست و هفتمین سالروز تأسیس اورژانس اجتماعی کشور، سیدجواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور با اعلام این مطلب گفت: «۳۹ مرکز اورژانس اجتماعی در کشور فعالیت دارند.» حسینی با بیان اینکه با اجرای یک پژوهش ملی در هفته‌های گذشته، مشخص شد میزان آگاهی مردم از فعالیت اورژانس اجتماعی ۶۰ درصد است، تأکید کرد: «براساس این پژوهش، بیش از ۹۲ درصد افراد آشنا با اورژانس اجتماعی، به این نهاد اعتماد کامل دارند.» رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به ارائه خدمات مشاوره و روانشناختی حضوری از سوی بهزیستی به مردم گفت: «در دولت پیشین، یک میلیون و ۴۰۵ هزار و ۸۲۵ مورد از این خدمت به مردم ارائه شد که این رقم در دولت چهاردهم به ۲ میلیون و ۸۵۰ هزار و ۱۵۸ مورد یا ۱۰۲ درصد رشد رسیده است.»

حسینی با اشاره به خدمات مشاوره و روانشناختی غیرحضوری که از طریق خط صدای مشاور ۱۴۸۰ ارائه می‌شود گفت: «این خدمات از یک میلیون و ۶۴۱ هزار و ۶۹۶ مورد در دولت سیزدهم، طی دو سال فعالیت دولت چهاردهم به ۲ میلیون و ۴۰۱ هزار و ۸۸۱ مورد رسیده که ۱۰۷ درصد رشد داشته است.»

رشد ۱۳۴ درصدی پرداخت یاری برگ مشاوره به نیازمندان

رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه در حوزه پرداخت یاری برگ خدمات مشاوره به نیازمندان نیز در دولت پیشین به ۵۹ هزار و ۱۹۰ نفر ارائه شده بود، گفت: «این رقم در دو سال به ۱۳۸ هزار و ۷۱۲ نفر یا رشد ۱۳۴ درصدی افزایش یافته، با اینکه در حوزه آسیب‌های اجتماعی نیز تعداد مراکز اجتماع محور از ۶ هزار به بیش از ۱۴ هزار مرکز و تعداد واحدهای صیانت اجتماعی از بهبودیافتگان اعتیاد از ۳۹۰۰ مرکز به ۸۳۰۰ مرکز افزایش یافته است.» حسینی گفت: «در دوره جنگ،

این محصولات برای استفاده بیماران در ۳۰ مرکز پزشکی هسته‌ای کشور توزیع می‌شوند.» اسلامی با تأکید بر استمرار خدمات‌رسانی در حوزه سلامت گفت: «حتی در شرایط جنگی نیز تولید و توزیع رادیوداروها متوقف نشد و تلاش شد خدمات مورد نیاز بیماران بدون وقفه ادامه پیدا کند.» او قیلاً نیز اعلام کرده بود که برای استمرار تولید، مواد اولیه مورد نیاز ذخیره و مسیرهای جایگزین برای تأمین آنها پیش‌بینی شده است.

پلاسمای سرد: فناوری جدید برای درمان زخم

معاون رئیس جمهور با اشاره به توسعه فناوری پلاسما در کشور گفت: «یکی از دستاوردهای نوین سازمان انرژی اتمی، استفاده از فناوری پلاسمای سرد در حوزه سلامت است که در درمان زخم‌های مزمن، بویژه زخم‌های دایمی، کاربرد پیدا کرده است.» به گفته رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، در حال حاضر ۲۰ درمانگاه درمان زخم مبتنی بر فناوری پلاسمای سرد در کشور فعال هستند و نتایج به دست آمده از فعالیت این مراکز بسیار امیدوارکننده است.

اسلامی با اشاره به تجربه درمان بیماران مبتلا به زخم‌های مزمن تأکید کرد: «در دو سال گذشته چند هزار نفر از این خدمات استفاده کرده‌اند و در مواردی، بیمارانی که در صورت ادامه روند بیماری در معرض قطع عضو قرار داشتند، با استفاده از این روش درمان شده‌اند.» چندی قبل هم اسلامی از درمان حدود ۲ هزار بیمار مبتلا به زخم‌های مزمن در این مراکز خبر



داده بود. به گفته معاون رئیس جمهور، امروز توسعه فناوری پلاسما فقط به درمان زخم محدود نیست و در حوزه‌های دیگری از جمله درمان سرطان نیز در حال بررسی و توسعه است.

تلاش برای انتقال تحقیقات از آزمایشگاه به بالین

رئیس سازمان انرژی اتمی یکی از مسائل مهم در توسعه فناوری‌های نوین پزشکی را گونا کردن مسیر تجاری‌سازی و انتقال دستاوردهای تحقیقاتی از مرحله پیش‌بالینی به مرحله بالینی دانست و گفت: «باید این روند شتاب گیرد تا خدمات و محصولات جدید هر چه سریع‌تر در اختیار مردم قرار گیرد.»

اسلامی با اشاره به تقاضنامه تأسیس مرکز «تحقیقات سلامت هسته‌ای ایران‌زمین» گفت: «در همین راستا تقاضنامه همکاری میان سازمان انرژی اتمی، وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی ایران به امضا رسیده است تا مسیر کاربردی‌سازی تحقیقات و توسعه فناوری‌های سلامت هسته‌ای تسریع شود و مردم در سراسر کشور امکان استفاده از آن را داشته باشند.»

پرتودهی محصولات پزشکی و غذایی

اسلامی با تشریح دیگر کاربردهای فناوری هسته‌ای گفت: «پرتودهی یکی دیگر از حوزه‌های مهم فعالیت است که در استریل‌سازی تجهیزات یک‌بار مصرف پزشکی کاربرد دارد و برای این منظور از پرتوهای مانند اشعه گاما استفاده می‌شود.» رئیس سازمان انرژی اتمی توضیح داد: «فناوری پرتودهی در حوزه مواد غذایی نیز

شده است.» مرتضوی با بیان اینکه مؤلفه دوم در پیشگیری از وقوع بحران اجتماعی، توجه به امر آموزش است، گفت: «یکی از اصولی که قوه قضائیه خیلی به آن اهمیت می‌دهد، اصول گزارش است؛ یعنی تمام جنبه‌های گزارش فوق‌العاده مهم است. بنابراین اگر گزارش تهیه می‌شود، باید تمام ابعاد در آن گزارش بیاید که یکی از ابعاد مهم، موضوع حقوقی قضیه است. اگر قرار باشد پرونده‌ای تشکیل بشود و این پرونده به سرانجام هم برسد باید بعد حقوقی گزارش در آن لحاظ شده باشد.» او با اشاره به فعالیت مجتمع‌های شوق زندگی در ۲۷ استان کشور، گفت: «یکی از موفقیت‌های این مجتمع‌ها برای افراد از معرض آسیب یا مخاطرات جانی است و مداخلات در بحران‌های اجتماعی باید بهنگام باشد.»

فعالیت ۳۹۱ مرکز اورژانس اجتماعی در کشور

سلمان حسینی رئیس مرکز فوریت‌های اجتماعی، پیشگیری از آسیب‌ها و بازتوانی اعتبار سازمان بهزیستی نیز با اشاره به اینکه ۳۹۱ مرکز اورژانس اجتماعی در کشور کشور فعالیت دارند، گفت: «اورژانس اجتماعی با شماره ۱۳۳ در ساده‌ترین حالت برای بسیاری از مردم یک شماره» است اما برای کسی که در لحظه سخت بحران اجتماعی با آن تماس می‌گیرد به معنای بودن یک گوش شنوا، یک فرد پاسخگو و کمک در صورت نیاز است.» به گفته حسینی، مأموران اورژانس اجتماعی به دل بحران‌ها می‌روند و بخش زیادی از تلاش‌های آنها در گزارش‌ها دیده نمی‌شود. او گفت: «پیگیری پرونده‌ها بعد از پایان روز کاری، ساعت‌ها، روزها و ماه‌ها ذهن آنها را درگیر می‌کند. این تلاش‌های بی‌سرو‌صدا، اورژانس اجتماعی را زنده نگه داشته است.»

رئیس مرکز فوریت‌های اجتماعی، پیشگیری از آسیب‌ها و بازتوانی اعتبار گفت: «برای تلطیف روحیه مأموران اورژانس اجتماعی، برنامه خودمراقبتی تدوین شده که از همراه‌کلید می‌خورد. یکی دیگر از برنامه‌ها در نیمه دوم امسال نیز برنامه سوپروایزری است. این برنامه در راستای تسهیل و تسریع ارائه خدمات به گروه هدف اورژانس اجتماعی اجرا می‌شود؛ با تربیت سوپروایزر، اثربخشی مداخلات اورژانس اجتماعی بیشتر خواهد شد.»

حتی در شرایط جنگی نیز

تولید و توزیع رادیوداروها

متوقف نشد و تلاش شد

خدمات مورد نیاز بیماران

بدون وقفه ادامه پیدا

کند.» او قیلاً

نیز اعلام

کرده بود که

برای استمرار

تولید، مواد

اولیه مورد

نیاز ذخیره

و مسیرهای

جایگزین

برای تأمین

آنها پیش‌بینی

شده است

کاربرد فناوری هسته‌ای در صنعت و محیط‌زیست

معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه کاربرد فناوری هسته‌ای به حوزه سلامت محدود نیست و در صنعت نیز در فرآیندهای اندازه‌گیری و کنترل مورد استفاده قرار می‌گیرد و سازمان انرژی اتمی خدمات مرتبط را به صنایع مختلف کشور ارائه می‌کند، گفت: «در حوزه محیط‌زیست نیز فناوری‌های هسته‌ای و پلاسما برای تصفیه شیرابه‌ها و برخی پساب‌های صنعتی مورد استفاده قرار گرفته‌اند و این فناوری‌ها می‌توانند در کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی نقش داشته باشند.» اسلامی تأکید کرد: «هدف سازمان انرژی اتمی این است که فناوری هسته‌ای از یک فناوری تخصصی و محدود به مراکز تحقیقاتی، به مجموعه‌ای از خدمات کاربردی تبدیل شود تا مردم آثار آن در حوزه‌هایی مانند سلامت، امنیت غذایی، صنعت و محیط‌زیست به شکل مستقیم مشاهده کنند.» رئیس سازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه سلامت و امنیت غذایی از اولویت‌های مهم سازمان انرژی اتمی است، گفت: «توسعه فناوری‌های هسته‌ای و پلاسما در این حوزه‌ها با هدف افزایش دسترسی مردم به خدمات نوین و کاربردی ادامه خواهد یافت.»

خبر

وزیر آموزش و پرورش:

تعطیلی بی‌رویه مدارس یکی از دغدغه‌های سال تحصیلی است

علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش گفت: «یکی از دغدغه‌های سال تحصیلی، تعطیلی بی‌حساب و بی‌رویه مدارس بنا به دلایل مختلف از جمله آلودگی هوا، ناترازی انرژی، شرایط جنگی و همه‌گیری برخی بیماری‌هاست.»

به گزارش ایرنا، وزیر آموزش و پرورش روز سه‌شنبه در دیدار اختتامیه جشنواره کشوری «آق‌های نو در تدریس، مهارت‌آموزی و فناوری» در اصفهان گفت: «در تلاشم تا تغییرات اساسی در این رویه به لحاظ مرجع و کیفیت تصمیم‌گیری ایجاد کنیم.» به گفته وزیر آموزش و پرورش مطالعات بین‌المللی نشان می‌دهد حتی در موضوع کرونا در کشور چین که مرکز شیوع این بیماری بود نسبت به ما کمترین تعداد تعطیلی را داشت. کاظمی گفت: «در هیچ‌کجا شاخص آلودگی به اندازه ایران منجر به تعطیلی نمی‌شود. باید به جای تعطیلی، مدیریت کنیم در شرایط جنگ و ناترازی‌ها مصرف را کم کنیم و در آلودگی‌ها مراقبت‌ها را بیشتر کنیم.» وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: «گزارشی در این باره هفته آینده به هیات دولت ارائه خواهم داد و از استانداران می‌خواهم این موضوع را در وزارت کشور پیگیری کنند.»

وزیر آموزش و پرورش همچنین، تغییر برنامه درسی را مهم‌ترین و اساسی‌ترین ریل تحول در آموزش و پرورش دانست و گفت: «اگر بودجه آموزش و پرورش هزار برابر و بهترین امکانات و معلمان فراهم شود اما ریل برنامه درسی تغییر نکند، راه به جایی نمی‌بریم.» کاظمی تأکید کرد: «برنامه درسی فعلی آموزش محور، خشک، بی‌روح، منفعل، غیر جذاب، حافظه‌محور، کتاب‌محور و معلم‌محور است و موقعیت تربیتی کافی ندارد که بر این اساس باید در پی یک برنامه درسی یکپارچه، مهارت‌محور، جذاب و برخوردار از موقعیت‌های تربیتی فراوان باشیم.»





شهرزودان، می تواند با ایجاد مسیرهای مشخص برای سرندهی که به پرورنده های آسپیدیدگان، از طولانی شدن روند بازگشت خانوارها به خانه هایشان جلوگیری کند. همزمان، ماهانگی این اقدامات با صورتبازگشت میسیون داده شده و حفظ انسجام شورای عالی شهرسازی، و شیوه نامه های بازسازی، به عنوان پایه های اساسی برای بازسازی، پوشش های بیمه ای و مشوق های محدود شهرسازی می تواند منجر به متوازن تر برای بازسازی (دارد). موضوع دیگری که اهمیت دارد، شناسایی و تعیین امانه مشمولان است. مالکان واحدهای آسپیدیده باید بازبازرسی بر اساس میزان خسارت، موافقت ملک و نوع بازسازی، چه موافقت مالی دریافت می کنند و فرایند

مسیر جدید برای ادامه بازسازی
بر همین اساس، مقرر شده است شهرداری تهران متناصب با نیازهای موجود و برنامه‌های پیش‌رو برای ادامه بازسازی، پیش‌نویس پیشنهادی جدیدی خواهد برد. شفافیت در ضوابط، از سדרنگی شهروندان جلوگیری می‌کند و به سازندگان، مهندسان و سرمایه‌گذاران نیز اجازه می‌دهد برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای اجرای پروژه‌ها داشته باشند.

فرصتی برای ارتقای ایمنی ساختمان‌ها

بازسازی پس از جنگ می تواند فرصتی برای ارتقای کیفیت ساختمان‌ها باشد. ساختمان‌های بازسازی شده باید علاوه بر جبران خسارت ظاهری، از نظر ایمنی، سازه‌ای، استانداردهای مقاومتی، مصرف انرژی، دسترسی‌های ایمنی و تاب‌آوری در برابر خطرهای احتمالی آینده نیز مورد توجه قرار گیرند. اگر بازسازی با نگاه صرفاً کوتاه‌مدت انجام شود، ممکن است بخشی از فرصت بهبود کیفیت سکونت و افزایش تاب‌آوری شهری از دست برود. در این میان، نقش شهرداری تهران در تسهیل و پشتیبانی اجرایی، صدور به‌موقع مجوزها، هماهنگی میان دستگاه‌های خدمات‌رسان و ارائه گزارش‌های دقیق و روانه بازسازی‌های مهم است. شهرداری به‌منظور انجام این‌ها نزدیک به

تجزیه و تحلیل ظرفیت برای افزایش محدود محله را داشته باشد. اما در محله دیگر، شبکه معابر آب‌رسانی یا حمل‌ونقل عمومی پیشاپیش در وضعیت فشرده قرار گرفته باشد. نگاه یک‌پس‌اند به مناطق تهران، نشان در نظر گرفتن ویژگی‌های محلی و ظرفیت‌های رسانی، می‌تواند در بلندمدت هزینه‌های بیشتری برای مدیریت شهری و شهروندان ایجاد کند. در چنین حال، باید میان واحدی که در عین حال به‌طور کامل تخریب شده و واحدی که با خسارت‌های جزئی یا قابل تعمیر مواجه شده است، تفاوت قائل شد. خانه‌ای که کاملاً از بین رفته، به بازسازی اساسی و تأمین منابع

از مشقوق‌هایی مانند تراکم، می‌تواند در آن مورد توجیه داشته باشد. اما برای واحدهایی که آسیب محدودتری دیده‌اند، شاید ابزارهای دیگری از جمله تسهیلات کم بهره، کمک‌های بلاعوض، تخفیف در عوارض، تسهیل صدور مجوز یا حمایت بیمه‌ای، متناسب‌تر باشد.

بازسازی با ترکیبی از ابزارهای حمایتی

تفاوت بخشی به ابزارهای جبران خسارت، می‌تواند فشار را از یک راهکار واحد بردارد. اگر همه هزینه‌های بازسازی تنها از مسیر افزایش تراکم تأمین شود، هم افزایش بازمانده‌ریزی شهری محدود می‌شود و هم ممکن است میان گروه‌های مختلف آسیب‌دیده، تفاوت‌هایی در میزان بهره‌مندی از حمایت‌ها ایجاد شود. در مقابل، ترکیبی از منابع دولت، تسهیلات بانک،



بحث درباره
نحوه استفاده
از مشوق‌هایی
مانند تراکم
ساختمانی
مازاد، به یکی
از موضوعات
مهم در فرآیند
بازسازی
پس از جنگ
تبدیل شده
است

جبران هزینه بازسازی عمل کند. اما اگر تعداد واحدهای مشمول افزایش یابد یا دامنه استفاده از این امکان به انواع دیگر خسارت و ساخت وساز تعمیم داده شود، لازم است سازوکار تأمین مالی و ضوابط شهرسازی متناسب با شرایط جدید بازنگری شود.

ضرورت تفکیک خسارت کامل از آسیب‌های قابل تعمیر

موضوع اصلی این نیست که بازسازی واحدهای آسیب دیده متوقف یا کند شود. برعکس، سرعت بخشی به بازسازی خانواده‌ها به خانواده‌های باز باید در اولویت باشد. مسأله این است که حمایت از بازسازی، در قالبی روشن و قابل پیش‌بینی انجام شود تا هم حقوق بازسازی آسیب دیده به‌طور کامل رعایت شود و هم تصمیم‌های مربوط به توسعه‌ی کالبدی شهر، بر اساس ظرفیت واقعی تهران اتخاذ شود.

تطبيق دقيق تر با مفاد مصوبات ۷۱۲ و ۷۱۶ کمیسیون ماده ۵ است؛ مصوباتی که چارچوب حمایت‌های ساختمانی از واحدهای آسیب‌دیده در جنگ ۱۲ روزه را

مطابق این مصوبات، شهرداری تهران مجاز شده بود برای جبران بخشی از هزینه‌های بازسازی و احداث مسکن مسکونی که به‌طور کلی تحریک شده‌اند، حداکثر تا سقف ۵ درصد تراکم مازاد اختصاص دهد. این مشوق می‌تواند در همان پلاک آسیب‌دیده یا در پلاک یک هاد معوض مورد استفاده قرار گیرد. هدف از این تصمیم، کمک به بازسازی هزینه بازسازی برای خانوارهایی بود که ساختن تری متحمل شده‌اند و بازگرداندن آنها به شرایط عادی، نیاوند حمایت ویژه بود.

انبار جبران با مسیر توسعه شهری؟

تراکم مسازد در این چارچوب، به معنای ایجاد امکانات ساخت بی‌پیش‌از‌زمان در اطراف یک پلاک، در حدودی مشخص و تحت ضوابط تعیین شده است. این امکان می‌تواند برای مالک یا سازنده، از نظر اقتصادی ایجاد کند و بخشی از هزینه‌های بازسازی را پوشش دهد. در واقع، استفاده از این ابزار به‌جای پرداخت مستقیم همه هزینه‌ها از منابع عمومی، هزینه‌های تهرانی‌نوازی واحدهای خرابی‌برده در نظر گرفته شده است. با وجود این، گسترش دامنه

دقیق است. شورای عالی شهرسازی و معماری بر این نکته تأکید دارد که مصوبات یادشده در شرایطی تدوین شده بودند که تعداد قطعات کاملاً تخریب شده محدود و در حدود ۱۰۰ پلاک برآورد می شد. در چنین مقیاسی، اعطای تراکم مازاد می توانست به عنوان یک راهکار مشخص و کنترل پذیر برای



بازسازی واحدهای مسکونی آسیب‌دیده در جریان جنگ، یکی از فزونی‌ترین ضرورت‌های سیاسی است. بحران است. ضرورتی که تنها به تعمیر ساختمان‌ها محدود نمی‌شود و با بازگشت آوارش، آسیب و ثبات به زندگی خانواده‌ها؛ امید به آینده پیوند خورده است؛ خانواده‌هایی که خانه خود را به‌طور کامل یا به بخشی از آن در جریان جنگ از دست داده‌اند؛ انتظار دارند روند جبران خسارت و بازسازی، با سرعت، شفافیت و حمایت مؤثر نهادهای مسئول انجام شود. این‌ها، تاهمین مالی بازسازی در شهری مانند تهران، موضوعی چنانچه جدی است. از یک سو واحدهای سازوکاری فراهم شده که مالکان بازسازی را تحریک‌شده توانمند بدین گرفتار شدن در فرآیندهای طولانی اداری و هزینه‌های سنگین، خانه خود را بازسازی کنند. از سوی دیگر، هر تصمیمی در حوزه ساخت‌وساز باید با ملاحظات شهرداری، ظرفیت زیرساخت‌ها و برنامه‌های توسعه شهری هماهنگ باشد. به همین دلیل، بحث درباره نحوه استفاده از مشوق‌هایی مانند تراکم ساختمانی مازاد، به یکی از موضوعات مهم در فرآیند بازسازی پس از جنگ تبدیل شده است.

بازسازی اولویت اول است

احمد نیکخواه ناینی، مدیرکل دبیرخانه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، از بررسی گزارش شهرداری تهران درباره روند بازسازی واحدهای آسیب دیده در کمیسیون ماده ۵ خبر داده است. بر اساس توضیحات ارائه شده، برخی اقدامات انجام شده در این مسیر نیازمند

خبر

وزیر راه و شهرسازی:

واگذاری ۱۳۰ هزار واحد زمین قانون جوانی جمعیت در دستور کار است

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تاکنون واگذاری حدود ۱۳۰ هزار واحد زمین در چارچوب قانون جوانی جمعیت در دستور کار قرار گرفته است، گفت: حدود ۸۰ درصد این اقدامات در دو سال گذشته انجام شده و با وجود همه محدودیت‌ها همچون مسئله مسئولیت بازسازی خانه از جنگ، این روند ادامه داشته است.

به گزارش روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی، فرمانده صادق با اشاره به قانون جوامع محلی، بیان کرد: در سال ۱۴۰۰ قانون تصویب شد که بر اساس آن زمین باید در اختیار خانواده‌های مشمول قرار گیرد تا بتوانند نسبت به ساخت مسکن اقدام کنند؛ اما نکته مهم این است که صرف تحویل زمین کافی نیست و زمین باید قابلیت ساخت داشته باشد. صادق با بیان اینکه اکنون حدود ۱۳ هزار واحد زمین در چارچوب قانون جوامع محلی در دستور کار قرار گرفته است، گفت: حدود ۳ درصد این اقدامات در دو سال گذشته انجام شده و به وجود همه محدودیت‌ها و همچنین مسئولیت‌های سازمانی ناشی از جنگ، این روند ادامه داشته است. وی با اشاره به هماهنگی‌های انجام‌شده با وزارت نیرو اظهار کرد: جلسات مستمر با وزارت نیرو و برگزاری می‌شود تا تشابهات و نارسایی‌های مورد نیاز هم‌زمان با تکمیل ساختمان‌ها آماده شود؛ چراکه نمی‌توان کلیه واحدهای را تحویل مردم داد و آب برق نداشته باشد.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به منابع مالی طرح‌های مسکن گفت: در دو سال گذشته حدود ۲۵۰ هزار فقره تسهیلات برای پروژه‌ها پرداخت شده و همچنان حدود ۳۰۰ هزار واحد نیازمند دریافت تسهیلات هستند.

وی افزود: سقف تسهیلات مسکن در دو مرحله از ۵۰۰ به ۶۰۰ و سپس به ۸۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است؛ هرچند این رقم به هنجار با هزینه باقی‌مانده فاصله دارد؛ اما با توجه به محدودیت منابع، تمام تلاش وزارت راه و شهرسازی برای استفاده از ظرفیت‌های موجود در حال انجام است. صادق با اشاره به وضعیت اقشار کم‌درآمد گفت: از مجموع ۸۵۰ هزار واحد، حدود ۵۰ هزار واحد مربوط به دهک‌های یک تا پنج است که آورده آنها محدود است. به همین دلیل، برنامه‌های مختلفی برای تأمین منابع این گروه‌ها در نظر گرفته شده است.

نوبت اول

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت دوم

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت اول

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت دوم

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت اول

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت دوم

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت اول

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت دوم

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت اول

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت دوم

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت اول

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت دوم

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت اول

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت دوم

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت اول

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت دوم

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت اول

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت دوم

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت اول

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت دوم

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت اول

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

نوبت دوم

CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2
CH2=CH2

CH2=CH2

آگهی مناقصه عمومی صنایع خودروسازی شهید شاهمرادی اصفهان

شماره مناقصه ۴۳-۱۴۰۵/۱۰۰

این صنایع در نظر دارد انجام خدمات زیر را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه شرکت‌هایی که در این زمینه دارای تجربه، تخصص و توانایی لازم می‌باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز ضمن هماهنگی با شماره تلفن **۰۳۱۵۲۳۲۲۷۴۳** و تلفکس **۰۳۱۵۲۳۲۲۹۹۲** جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت و شرکت در مناقصه ارتباط حاصل نمایند.

۱-انجام معاینات طب کار دوره‌ای پرسنل

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی صنایع شهید شاهمرادی زیرین خودرو (اصفهان)



 مجتمع فولاد مازندانی
 Mazandaran Steel Industry Complex

آگهی مزایده عمومی

(تک مرحله‌ای)

به شماره ۸۳۴۴۰ صادره ۱۴۰۵ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۹

شرکت مجتمع فولاد صنعت بناب به شماره ثبت ۸۷۵ و شناسه ملی ۱۰۸۰۶۰۳۲۴۸۹ روز ۱۰۸۰۶۰۳۲۴۸۹ از نظر دارد «انواع یخچال و لوازم آشپزخانه» خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش رساند. لذا علاقه مندان و متقاضیان شرکت در مزایده عمومی فوق می توانند از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۱ تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۱ جهت بازدید به شرکت مجتمع فولاد صنعت بناب مراجعه و نسبت به اخذ مستندات از سایت این شرکت و تکمیل و تحویل آن تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۱ با اشاره صریح به شماره و موضوع مزایده اقدام نمایند.

بازگشایی پاکات مزایده: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۳

آدرس سایت: www.mfbcو.ir قسمت مزایده ها و مناقصات

محل تحویل پیشنهادها: www.mfbcو.ir

استان آذربایجان شرقی - شهرستان بناب - شهرک صنعتی بناب - شرکت مجتمع فولاد صنعت بناب - دفتر مدیرعامل شرکت

پاکات پیشنهادی می بایست به دفتر مدیرعامل تحویل و شماره و تاریخ درج گردد.

[illegible]

آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فنی بازرگانی تأمین کنندگان / پیمانکاران



IKK
IRAN KUKKO
وزارت نیرو و خردسازان

شرکت ایران خودرو خراسان در نظر دارد موارد اشاره شده در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی در قالب ۴ مناقصه به صورت مجزاء از تأمین کنندگان / پیمانکاران واجد شرایط خریداری / واگذار نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	خرید انواع کاپشن شلوار در سایزهای مختلف	۳۷۵۸	۳,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	خرید و ساخت ۲۰۰ عدد لاکر اسکید خطوط پیش‌رنگ خودرو دنا	۳۷۵۹	۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	طراحی، خرید متریال، ساخت، نصب و راه‌اندازی و تست دو آیت‌م سره‌های مخصوص ابزار تولید خودرو سفیر	۳۷۶۰	۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	خرید، نصب و راه‌اندازی به همراه آموزش یک دستگاه تاملر ۲۲۰ لیتری	۳۷۶۱	۳۶۰,۰۰۰,۰۰۰

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت، تکمیل و تحویل اسناد مناقصه (یک یا هر چهار مناقصه) از تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۰ لغایت ۱۴۰۵/۰۶/۲۱ به شرح ذیل اقدام نمایند.

۱- نحوه دریافت اسناد مناقصه: به صورت حضوری از واحد بازرگانی ایران خودرو خراسان در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ و یا از طریق سایت اینترنتی www.ikkco.ir و یا تماس با شماره‌های تلفن (۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۵)، (۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۴۳) و (۰۵۱-۳۳۵۶۳۵۰۹) داخلی ((۴۳۳-۰۴۳۱))

۲- محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: شرکت ایران خودرو خراسان، کیلومتر ۵۵ جاده مشهد-نیشابور دبیرخانه کمیسیون معاملات در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵

لازم به توضیح است تاریخ بازگشایی پاکات الف و ب در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۵ ساعت ۰۹:۰۰ صبح می‌باشد.

(شرکت ایران خودرو خراسان در رد یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است)
 (هزینه درج آگهی روزنامه بر عهده شرکت ایران خودرو خراسان است)

ارتباطات و امور بین الملل



حمایت سازمان برنامه و بودجه، پرداخت مطالبات باقی مانده مالکان و کشاورزان و روند تکمیل سند تملک اراضی در کوتاه ترین زمان ممکن انجام می شود

گزارش «ایران» از نشست «ناصرالملک؛ صدایی که شنیده نشد»

نمونه یک دولتمرد میانجی در عصر قاجار



عکس‌ها: عل محمدی/ایران

تاریخ ایران

مهدیه سادات نقیبی

گروه اندیشه

دوشنبه ۹ شهریور ماه، نشست «ناصرالملک؛ صدایی که شنیده نشد» به همت «مرکز توانمندسازی حاکمیت و جامعه» با همکاری «مؤسسه کار و تأمین اجتماعی» برگزار شد تا به بازخوانی زندگی، اندیشه و کارنامه سیاسی و فرهنگی یکی از شخصیت‌های تأثیرگذار در تاریخ معاصر ایران بپردازد و نسبت او را با مشروطه، دولت و جامعه مورد بررسی قرار دهد. در این نشست، دکتر مجید تفرشی با مرور بخش‌هایی از زندگی ناصرالملک، از تحصیل او در بریتانیا و حضورش در دانشگاه آکسفورد تا ارتباط او با دربار قاجار و نقش آفرینی در تحولات مشروطه سخن گفت و به برخی اسناد و روایت‌های کمتر مورد توجه درباره مناسبات سیاسی آن دوره پرداخت. دکتر علیرضا ملایی توانی نیز با ارائه تصویری متفاوت از ناصرالملک، او را «دولتمردی اجماع‌ساز» توصیف کرد که در مقاطع بحرانی می‌توانست میان نیروهای متعارض سیاسی نقش میانجی و تعادل بخش داشته باشد. در مقابل، دکتر داریوش رحمانیان با اتخاذ رویکردی انتقادی، تأکید کرد که برای شناخت ناصرالملک نباید صرفاً بر وجه مثبت کارنامه و تمرکز کرد. او اصالت نامه مشهور منسوب به ناصرالملک درباره «زود بودن مشروطه» را زیر سؤال برد و هشدار داد که پیچیدگی‌های جامعه ایران و تحولات مشروطه را نمی‌توان به منش و تصمیم‌های یک شخصیت تقلیل داد.

از آکسفورد تا دربار

مجید تفرشی، تاریخ‌نگار، در آغاز سخنان خود با تأکید بر اینکه شناخت ناصرالملک تنها از طریق بررسی مقطعی از زندگی سیاسی او امکان‌پذیر نیست و یکی از مهم‌ترین مقاطع زندگی او دوران تحصیلش در بریتانیا است، گفت: «ابوالقاسم خان فراگوزلو همدانی معروف به ناصرالملک، نوه محمودخان ناصرالملک، از رجال برجسته دوره قاجار و اولین ایرانی تحصیل‌کرده در دانشگاه آکسفورد بود. محمودخان ناصرالملک، نوه خود، ابوالقاسم خان را برای تحصیل به لندن برد. در آن زمان، سفیر ایران در بریتانیا، میرزا ملکم خان بود و یکی از اتفاقات مهم این سفر آن بود که ناصرالدین شاه متقاعد شد ناصرالملک برای ادامه تحصیل در بریتانیا بماند.»

تفرشی تحصیل ناصرالملک در آکسفورد را اتفاقی مهم در تاریخ حضور ایرانیان در مراکز علمی غرب ارزیابی کرد و در این باره گفت: «حضور یک ایرانی در دانشگاهی مانند آکسفورد، با توجه به شرایط اجتماعی و فرهنگی ایران در دوره قاجار، اتفاقی عادی نبود و تجربه حضور در چنین محیطی می‌توانست تأثیر مهمی بر نگاه سیاسی و اجتماعی ناصرالملک بگذارد. ناصرالملک در دوران اقامت خود در بریتانیا، طی نامه‌هایی تلاش می‌کرد اهمیت دانشگاه آکسفورد و تجربه تحصیل در آن را توضیح دهد. این تجربه به بخشی از زمینه فکری او را در رابطه با ساختار قدرت و نگاهش به حکومت، جامعه و اصلاحات را شکل داد.»

تفرشی با اشاره به خاطرات ملکم خان و نامه‌های او به ناصرالدین شاه گفت: «ملک‌خان تلاش می‌کرد اهمیت تحصیل در آکسفورد را برای شاه توضیح دهد و شرح مفصلي در اهمیت حضور ابوالقاسم خان در دانشگاه آکسفورد و برای آینده ایران ارائه کرد. تحصیل ناصرالملک در آکسفورد در ایران نیز بازتاب گسترده‌ای داشت. شماری از رجال ایرانی از ناصرالدین شاه درخواست کردند که فرزندانشان را برای ادامه تحصیل به بریتانیا بفرستند، اما شاه با این درخواست‌ها مخالفت کرد. یکی از رجال ایرانی که با بدبینی و لحنی انتقادی درباره این تصمیم ناصرالدین شاه و همچنین تبعیضی که شاه میان آنها و ناصرالملک قائل شده بود، نوشته، عین السلطنه است. این مسأله نیز تا پایان زندگی ناصرالملک، به نوعی بر زندگی و موقعیت او سایه افکند.

تفرشی تصریح کرد که ناصرالملک بعد از بازگشت به ایران، وارد ساختار سیاسی شد و در سال‌های پیش و پس از مشروطه مسئولیت‌های مختلفی را بر عهده گرفت. یکی از مقاطع مهمی که تفرشی به آن اشاره کرد، دوره پس از مرگ مظفردالدین شاه و آغاز سلطنت محمد علی‌شاه بود؛ دوره‌ای که اختلاف میان دربار و مجلس شدت گرفته بود و حضور شخصیتی با سابقه و اعتبار ناصرالملک می‌توانست در ایجاد نوعی تعادل میان نیروهای سیاسی مؤثر باشد: «در سال‌های مشروطیت، ناصرالملک چندین مقام وزارتی دولتی به دست آورد. تا پیش از قرارداد ۱۹۰۷، این دیدگاه و ادعا وجود داشت که بریتانیا نقش مهمی در تسریع روند مشروطیت داشته است. همین مسأله سبب شد ناصرالملک، که در میان روشنفکران نیز چهره‌ای مورد علاقه بود، در کابینه‌های پس از مشروطه حضور پیدا کند و تا حد زیادی بر روندهای سیاسی آن دوره تأثیر بگذارد. یکی دیگر از مقاطع مهم زندگی ناصرالملک، به شرایط پس از مرگ مظفردالدین شاه و آغاز سلطنت محمد علی شاه مربوط می‌شود. این دوره، موقعیتی بود که نوع تعامل ناصرالملک در بالاترین سطح سیاسی کشور را به‌خوبی نشان می‌دهد. او از جمله افرادی بود که تلاش می‌کرد میان مشروطه و سیاستی که محمد علی شاه دنبال می‌کرد، نوعی توازن برقرار کند.»

تفرشی تصریح کرد: «پس از ترور امین السلطان و در شرایط تشدید اختلاف میان دربار و مجلس، محمد علی‌شاه ناصرالملک را که چهره‌ای اصلاح‌طلب و مورد توجه مجلس بود، به ریاست دولت منصوب کرد. انتظار می‌رفت این انتخاب بتواند به کاهش تنش میان مجلس و شاه کمک کند، اما در نهایت این تلاش نیز به بن‌بست رسید.»

تفرشی در پایان به این نکته اشاره می‌کند که ناصرالملک پس از این تحولات برای مدتی از ایران خارج شد و بعدها به تهران بازگشت. فعالیت‌های او در خارج از کشور تنها سیاسی نبود و در حوزه ترجمه آثار غربی و ادبیات کلاسیک انگلیسی، از جمله آثار شکسپیر، فعالیت کرد.



مجید تفرشی:

ناصرالملک، از رجال برجسته دوره قاجار و اولین ایرانی تحصیل‌کرده در دانشگاه آکسفورد بود. حضور یک ایرانی در دانشگاهی مانند آکسفورد، با توجه به شرایط اجتماعی و فرهنگی ایران در دوره قاجار، اتفاقی عادی نبود و تجربه حضور در چنین محیطی می‌توانست تأثیر مهمی بر نگاه سیاسی و اجتماعی ناصرالملک بگذارد. این تجربه بعدها بخشی از زمینه فکری او را در رابطه با ساختار قدرت و نگاهش به حکومت، جامعه و اصلاحات را شکل داد.

دولتمرد و وفاق‌ساز

علیرضا ملایی توانی، استاد تاریخ و عضو هیأت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، ناصرالملک را «دولتمردی میانجی» معرفی کرد که در میان گروه‌های مختلف سیاسی توانسته بود جایگاهی قابل قبول پیدا کند: «ناصرالملک در چند کابینه به سمت وزارت مالیه می‌رسد و پیش و پس از مشروطه به عنوان یک چهره مهم سیاسی مورد اعتماد و اعتبار بود. بسیاری از رجال با گرایش‌های سیاسی متفاوت، از طرفداران حکومت قاجار گرفته تا مشروطه‌خواهان، به ناصرالملک اعتماد داشتند.»

ملایی توانی با توصیف ناصرالملک به عنوان شخصیتی معتدل و برخوردار از ظرفیت تعامل با جریان‌های مختلف گفت: «بعد از فوت عضدالملک، پیشنهاد نیابت سلطنت به ناصرالملک داده شد و مجلس او را به عنوان نایب السلطنه احمدشاه قاجار انتخاب کرد. او به ایران بازگشت و حدود سه سال و نیم سمت را بر عهده داشت. ناصرالملک پس از پایان این دوره بار دیگر از ایران خارج شد و تا پایان سلسله قاجار به ایران بازنگشت. اما در سال‌های پایانی عمر، دوباره به ایران آمد.»

از نگاه ملایی توانی، اهمیت ناصرالملک بیش از آنکه صرفاً به تعداد مسئولیت‌های سیاسی او مربوط باشد، به نوع نقشی بازمی‌گردد که در مقاطع بحرانی ایفا می‌کرد: «پیشنهاد من این است که ما ناصرالملک را یک دولتمرد اجماع‌ساز و اعتمادساز ملی ببینیم. دولتمردی که نقش میانجی را به خوبی در شرایط بحران توانست ایفا کند.»

او در تعریف این الگو توضیح داد که چنین دولتمردی در متن ساخت قدرت سیاسی قرار دارد، مسئولیت اداره کشور را بر عهده می‌گیرد و در عین حال، نسبت به ضرورت اصلاحات، حکومت قانون و مطالبات جامعه حساس است؛ اما نه مدافع استمرار وضع موجود است و نه خواهان تغییرات رادیکال. به گفته او، «پنجره اصلی چنین شخصیتی، حفظ امکان اصلاحات در دل نظم سیاسی و جلوگیری از فروپاشی دولت است.» ملایی توانی آگاهی از شرایط جهانی، شناخت نظام‌های سیاسی، شناخت تاریخ و بحران‌های کشور، آگاهی از ظرفیت‌ها و تنگناهای داخلی و شناخت نیروهای اجتماعی و سیاسی را از ویژگی‌های چنین دولتمردی دانست. او همچنین توانایی ایجاد ارتباط میان نیروهای مختلف را برای دولتمرد میانجی و اجماع‌ساز چون ناصرالملک ضروری دانست. از نگاه او، چنین شخصیتی نه باید گرفتار هیجانات رادیکال شود و نه با هرگونه اصلاح و حرکت روبه جلو مخالفت کند.

او «خودآگاهی تاریخی»، «تعادل‌بخشی» و «اعتمادسازی» را نیز از دیگر ویژگی‌های این الگو برشمرد و گفت ایفا چنین نقشی در فضای متشنج سیاسی بسیار دشوار است. او همچنین مخالفت با خشونت را یکی از مهم‌ترین وجوه شخصیت اجماع‌سازی چون ناصرالملک دانست. ویژگی دیگر الگوی «دولتمرد میانجی» این است که به‌دند چشم‌انداز و افق آینده چیست و کشور باید در کدام مسیر حرکت کند.

ملایی توانی تصریح کرد ما در تاریخ معاصر، دولتمردان اندکی داشته‌ایم که توانسته باشند چنین نقشی را همه‌جانبه و تمام و کمال ایفا کنند. او در ادامه به اندیشه سیاسی ناصرالملک پرداخت و گفت: «اینها ویژگی‌هایی است که در یک شخصیت اجماعی وجود دارد. حالا می‌خواهم تجلی این ویژگی‌ها را در عرصه زندگی عملی ناصرالملک نشان دهم و توضیح دهم که این دولتمرد اجماع‌ساز و اعتمادساز ملی چگونه در تاریخ جدید ایران ظاهر شده و چگونه یک شخص می‌تواند در کشاکش‌های سیاسی نقش مدیریتی ایفا کند.» او تصریح کرد: «ناصرالملک به مشروطه، نظام پارلمانی و آزادی اعتقاد داشت، اما معتقد بود جامعه ایران بدون اصلاحات اداری، اقتصادی، فرهنگی و معرفتی نمی‌تواند به نتیجه مطلوب سیاسی برسد. از نظر ناصرالملک، اصلاحات باید به صورت تدریجی و با فراهم شدن مقدمات لازم دنبال شود.»

ملایی توانی به نقش ناصرالملک در دوران مشروطه هم اشاره کرد که بعد از انقلاب مشروطه به این جمع‌بندی رسیدند که تنها کسی که می‌تواند شرایط را مدیریت کند، ناصرالملک است: «پس از مشروطه، ناصرالملک دانش و تجربه خود را در اختیار مشروطه‌خواهان قرار داد و به‌طور غیرمستقیم کمک کرد تا درباره چگونگی تدوین قانون اساسی، روندهای مربوط به قانون انتخابات و مسائلی از این دست شناخت بیشتری پیدا کنند. تجربه انگلستان و بریتانیا و اینکه نظام سیاسی آنجا چگونه شکل گرفته بود نیز می‌توانست در این روند مورد استفاده قرار گیرد.»

در حوزه اقتصادی نیز ناصرالملک تلاش‌هایی برای اصلاح امور مالی انجام داد. به گفته ملایی توانی، تدوین بودجه و تلاش برای کاهش درآمدهای دربار، موجب افزایش تنش او با محمد علی‌شاه شد. با تشدید بحران و تعطیلی مجلس، ناصرالملک حاضر نشد به طور کامل در کنار محمد علی شاه قرار گیرد و در عین حال به جریان‌های تندرو مشروطه‌خواه نیز نپیوست. ملایی توانی، این دوره را نوعی سکوت سیاسی نامید، اما تأکید کرد که ناصرالملک از آرمان قانون اساسی فاصله نگرفت.

او همچنین به دعوت‌های مکرر جریان‌های سیاسی از ناصرالملک اشاره کرد و گفت: «دست‌کم چهار بار از سوی جریان‌های سیاسی از او درخواست می‌شود که در شرایط بحرانی مسئولیت را بپذیرد.» به گفته او، سه مورد از این دعوت‌ها برای ریاست دولت و یک مورد نیز پس از قتل آتاکب بود که نیروهای سیاسی مجلس و شاه، خواهان حضور او شدند. دعوت‌های بعدی نیز در دوره فتح تهران و بحران‌های پس از آن مطرح شد. از نگاه ملایی توانی، تکرار این دعوت‌ها نشان می‌دهد ناصرالملک در بخشی از ساختار سیاسی ایران، چهره‌ای با ظرفیت عبور از بحران و ایجاد تعادل تلقی می‌شده است.



علیرضا ملایی توانی:

پیشنهاد من این است که ما ناصرالملک را یک دولتمرد اجماع‌ساز و اعتمادساز ملی ببینیم. دولتمردی که نقش میانجی را به خوبی در شرایط بحران توانست ایفا کند. چنین دولتمردی در متن ساخت قدرت سیاسی قرار دارد، مسئولیت اداره کشور را بر عهده می‌گیرد و در عین حال، نسبت به ضرورت اصلاحات، حکومت قانون و مطالبات جامعه حساس است؛ اما نه مدافع استمرار وضع موجود است و نه خواهان تغییرات رادیکال.

دولتمردی معتقد به

اصلاحات سلسله‌مراتبی

داریوش رحمانیان، استاد تاریخ و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران، به این نکته اشاره کرد که در سال‌های اخیر درباره جریان اصلاحات، نوسازی و توسعه در ایران مطالعاتی داشته است و از منظر انتقادی سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌های این جریان را مورد مذاقه قرار داده و به این گزاره رسیده است که «در بسیاری از روایت‌های توسعه در ایران، دولت و حکومت بیش از جامعه مورد توجه قرار گرفته‌اند.» او تأکید کرد که در مقابل این نگاه، باید توانمندسازی جامعه و مردم در مرکز توسعه قرار گیرد.

یکی از مهم‌ترین محورهای سخنان رحمانیان، نامه منسوب به ناصرالملک خطاب به سیدمحمد طباطبایی بود. به روایت او، ناصرالملک در این نامه هشدار می‌دهد که طرح شتاب‌زده مشروطه بدون فراهم شدن مقدمات لازم، می‌تواند ایران را با بحران روبه‌رو کند؛ زیرا کشور هنوز از نظر فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی آمادگی کافی برای چنین تحوли ندارد. راه‌حل پیشنهادی ناصرالملک، آغاز اصلاحات از آموزش و فرهنگ است. او بر توسعه مدارس، گسترش علم و تربیت انسان‌های آگاه و توانمند تأکید می‌کند و معتقد است باید ابتدا زمینه‌های اجتماعی و فرهنگی لازم فراهم شود و سپس به مراحل سیاسی بعدی رسید.

رحمانیان درباره این نامه گفت: «این نامه بسیار سست، آشفته، سطحی نگرانه و ضعیف است.» او در ادامه، اصالت نامه را نیز مورد تردید قرار داد و گفت: «این نامه بدون امضا نوشته شده است. ناظم الاسلام کرمانی آن را اولین بار در تاریخ بیداری ایرانیان ثبت کرد و بعدها دیگران، از جمله کسروی، بخش‌هایی از آن را در تاریخ مشروطه ایران آوردند.»

از نگاه رحمانیان، حتی اگر محتوای نامه مستقل از انتساب آن به ناصرالملک بررسی شود، نمی‌توان آن را اندیشه‌ای منحصر به او دانست؛ زیرا باور به تقدم آموزش و توسعه فرهنگی بر توسعه سیاسی، سابقه‌ای طولانی دارد. او با نقد این دیدگاه که جامعه باید ابتدا آموزش ببیند و سپس به آزادی و مشروطه برسد، گفت: «اینها دچار سفسطه مرغ و تخم‌مرغ هستند. فکر می‌کنند توسعه در جوامع انسانی اول و دوم دارد و تقدم و تاخر مشخصی وجود دارد. در حالی که در جامعه انسانی اساساً مرزبندی مشخصی بین ابعاد اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی و فکری وجود ندارد.»

او تصریح کرد: «من با این نگاه مسأله دارم؛ زیرا به نظرم در اینجا نوعی نگاه ساده‌انگارانه و خطی به توسعه وجود دارد. گویی در جوامع انسانی همیشه باید یک مرحله مقدم بر مرحله دیگر باشد: اول آموزش، بعد توسعه؛ اول توسعه اقتصادی، بعد آزادی؛ اول رفاه، بعد حقوق سیاسی و اجتماعی. نمونه‌های دیگری از همین نوع نگاه را نیز در تاریخ معاصر ایران دیده‌ایم؛ اینکه گفته‌اند ابتدا باید نان را سر سفره مردم آورد و بعد درباره آزادی و دموکراسی صحبت کرد. اما آیا واقعاً توسعه چنین مسیر خطی و مرحله‌بندی‌شده‌ای دارد؟ او در ادامه هشدار داد که نمی‌توان تصور کرد صرف تربیت نیروهای متخصص و تحصیل‌کرده، خودبه‌خود جامعه را به سمت مشروطه و حکومت قانون می‌برد. به گفته او، در تاریخ حکومت‌هایی وجود داشته‌اند که از رجال متخصص و تحصیل‌کرده برخوردار بوده‌اند، اما ساختاری ضد مردم داشته‌اند.

استاد تاریخ دانشگاه تهران معتقد است اینکه چرا یک اندیشه مانند اندیشه‌های ناصرالملک شنیده می‌شود یا شنیده نمی‌شود، فقط به درست یا غلط بودن آن اندیشه مربوط نیست؛ مجموعه‌ای از ساختارها، منافع، شرایط تاریخی و توانایی‌های کنشگران در این مسأله دخالت دارند. او با اشاره به تجربه دوره‌های بعدی تاریخ ایران، از جمله دوره رضاشاه، گفت رشد مدارس و دانشگاه‌ها به تنهایی نتوانست مسأله مشروطه و نسبت دولت و جامعه را حل کند: «نباید این گفت‌وگو را صرفاً «صدای ناصرالملک» بدانیم. این صدا پیش از او نیز وجود داشته و پس از او هم ادامه پیدا کرده است. هم محافظه‌کاران و هم برخی جریان‌های غیرمحافظه‌کار، توسعه و ترقی را با همین منطق مرحله‌ای توضیح داده‌اند. بنابراین، مسأله اصلی برای من این نیست که بگویم ناصرالملک حرف درستی زد و جامعه آن را نفهمید. مسأله این است که بفهمیم چرا آن صدا شنیده نشد، چه ساختارهایی مانع شنیده شدن آن شدند و اساساً آیا پیش‌فرض‌های این گفت‌وگو درباره رابطه آموزش، توسعه، آزادی و فرهنگ درست است یا نه. این پرسش‌ها، به نظرم، از خود نامه مهم‌ترند و می‌توانند بحث جدی‌تری درباره ناصرالملک، مشروطه و مسأله توسعه در ایران پیش روی ما قرار دهند.»

رحمانیان صراحتاً دیدگاه خود را چنین تبیین کرد: «در جامعه انسانی نمی‌توان میان ابعاد اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی و فکری مرزهای مشخصی کشید. همه این ابعاد هم‌زمان وجود دارند و بر یکدیگر تأثیر می‌گذارند. بنابراین، اگر قرار است درباره توسعه و ترقی جامعه صحبت کنیم، محور آن باید مردم و توسعه همه‌جانبه زندگی آنها باشد.»



داریوش رحمانیان:

در نامه منسوب به ناصرالملک خطاب به سیدمحمد طباطبایی آمده است که طرح شتاب‌زده مشروطه بدون فراهم شدن مقدمات لازم، می‌تواند ایران را با بحران روبه‌رو کند؛ زیرا کشور هنوز از نظر فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی آمادگی کافی برای چنین تحوли ندارد. راه‌حل پیشنهادی ناصرالملک، آغاز اصلاحات از آموزش و فرهنگ است. اما من با این نگاه مسأله دارم؛ زیرا در اینجا نوعی نگاه ساده‌انگارانه و خطی به توسعه وجود دارد.



ناصرالملک را می‌توان نمونه‌ای از دولتمرد میانجی و اجماع‌ساز دانست؛

شخصیتی که در متن ساخت قدرت سیاسی قرار داشت، اما در برابر ضرورت اصلاحات،

حکومت قانون و مطالبات جامعه بی‌تفاوت نبود، او می‌کوشید در شرایط بحرانی میان نیروهای

سیاسی مختلف تعادل برقرار کند، از افراط و خشونت فاصله

بگیرد و با اعتمادسازی، امکان گفت‌وگو

تدریجی را در چارچوب نظم سیاسی حفظ کند

سرایدار ساختمان سارق سریالے بود

ماسک بهداشتی زده بودند و چهره‌شان تقریباً غیر قابل شناسایی بود.

مالباخته‌ها در همان تحقیقات اول به چهره‌نگاری از متهمان پرداختند. تحقیقات

برای دستگیری سارقان به دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای ویژه سرقت ادامه داشت که چند روز بعد زن جوانی هراسان با پلیس تماس گرفت و گفت لحظاتی قبل سه مرد نقابدار وارد ساختمان ما شدند. فکر کردم میهمان یکی از طبقات هستند اما چند لحظه بعد صدای فریاد کمک خواهی دختر همسایه مان را شنیدم که می گفت دزد دزد.

با تماس زن جوان، کارآگاهان پلیس وارد محل شدند و بررسی‌ها نشان می‌داد قبل از رسیدن آنها، همسایه‌ها موفق به دستگیری یکی از سارقان شده و دو متهم دیگر بدون آنکه فرصت کنند وسایل سرقتی را با خود ببرند، منواری شده بودند. دختر صاحبخانه که توسط سارقان مورد ضرب و جرح قرار گرفته بود به بیمارستان منتقل شد.

سارق دستگیر شده مدعی شد طراح سرقت، سرایدار ساختمان بوده است که بلافاصله بازداشت شد.

اعتراف کرد و گفت: می‌دانستم وضع مالی آقای مهندس خوب است و علاوه بر دلار و طلا وسایل عتیقه در خانه‌شان نگهداری می‌کنند. به همین دلیل پیشنهاد سرقت را به دو نفر از دوستانم

دادم و زمانی که تصور می‌کردم آقای مهندس و خانواده‌اش نیستند وارد خانه شدیم اما از شانس بد دخترش در خانه بود و با دیدن ما شروع به داد و فریاد کرد و ما مجبور شدیم با چاقو او را زخمیم. در بررسی‌های پلیسی مشخص شد که یک سارق حرفه‌ای است و شصت و هشت درصد به صورتی پنهانی سارقان گمشده قاپ دارد. بنابراین متهم مجبور به اعتراف شد و به سبقت‌های سرایی گمشده همراه نیز اعتراف کرد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

طلاق بہ خاطر حسرت زندگی دیگران

سعيد هيچ كارى براى من نمى كند.»

سعدیه که تا آن لحظه سکوت کرده بود، آهی کشید و گفت: «آقای قاضی... من کارمند یک شرکت خصوصی هستم. از صبح تا شب کار می‌کنم. نا توانم پولی پس‌انداز کنم و زندگی و آینده بهتری داشته باشم، اما با این حال همسرم مدام دنبال گوشی جدید و خودروی ماسر می‌بلند و زندگی لاکچری و چشم و هم چشمی... است.»

قاضی رو به عاطفه کرد و پرسید: «حانم، آخرین باری که بابت زحمات همسران از او تشکر کردید، چه زمانی بود؟» عاطفه سکوت کرد و چیزی نگفت. قاضی دوباره پرسید: «آخرین باری که بدون مقایسه، از زندگی خودتان احساس رضایت کردید، کی بود؟» زن جوان با صادایی لرزان گفت: «راستش را نخواهید. یادم نمی آید...»

سعید گفت: «آقای قاضی من از کار و تلاش خسته نشده‌ام، از این خسته شده‌ام که هر رازی می‌کنم برای همسرم کافی نیست. انگار همیشه به آدم‌های قزاقی می‌گردد که کردم نمی‌شناختم و اصلاً شرایط یکسانی نداشتم...» قاضی پرونده را بست و گفت: «بزرگ‌ترین اشتباه بسیاری از زوج‌های جوان این است که زندگی واقعی خود را با تصاویر و لحظه‌ای انتخاب‌شده دیگران در فضای مجازی مقایسه می‌کنند، هیچ‌کس از پشت پرده زندگی آنها خبر ندارد؛ اما همان تصاویر، آرامش خیلی از خانواده‌ها را از بین می‌برد.»

زن جوان از جاشمان اشک‌بار گفت: «جناب

زن جوان با چشمانی اشک بار گفت: «جناب

دادگاه خانواده

قاضی، حکم طلاق را صادر کنید، چرا که حرمت مادر زندگی ما از بین رفته است و امکان ادامه دادن نیست.»

اما قاضی از این زوج خواست یک ماه به کلاس‌های مشاوره بروند و اگر مشکلشان حل نشد آن وقت حکم طلاق را صادر کند.

نگاه کارشناسی

امیر حسین صفدری، کارشناس حقوقی

ریشه اختلاف بسیاری از زوجها نه خیانت بود، نه اعتیاد، نه خشونت و نه حتی مشکلات مالی؛ بلکه مقایسه اندمی زندگی مشترک با دیگران بوده است. این زوجها شبکه‌های اجتماعی، تصویری گزینش شده از زندگی افراد را نمایش می‌دهند. معمولاً کسی لحظه‌های تلخ، بدی‌ها، اختلاف‌ها، نگرانی‌ها و آشک‌های خود را منتشر نمی‌کند؛ آنچه دیده می‌شود، ویرترین زینت زندگی است، نه واقعیت آن. زمانی که برای عدم، ارزش زندگی مشترک خود را بر اساس آن ویرترین‌ها بسنجند، رضایت به‌تدریج از خود را به احسان، فداکاری می‌دهد. در چنین شرایطی، همسر دگر دیده نمی‌شود؛ زیرا در آن مدام در حال مقایسه است و مقایسه، پایانی ندارد. بسیاری از زندگی‌ها به دلیل نادیده گرفتن نعمت‌هایی که در اختیار دارند، از آن‌ها هم پاشیده است. گاهی بزرگ‌ترین دشمن یک زندگی مشترک، نه فقر است، نه خیانت؛ بلکه مقایسه‌ای است که آرام‌آرام عشق را از خانه بیرون می‌کند.

بیرون می‌کند.

نجات کودک از چاه ۵ متری

کودک پنج ساله‌ای که در چاهی پنج متری در شهرک پاس کرج سقوط کرده بود، با تلاش امدادگران نجات یافت. این حادثه مهیودی، رئیس اورژانس ۱۱۵ استان البرز گفت: «پایه‌های حمله به نقشه‌بند بین شهر شیراز به اورژانس اعلام شد و کارشناسان اورژانس برای امدادرسانی به محل حادثه اعزام شدند. در پی اعلام مأموریت سقوط یک کودک به داخل چاه فلاب، تیم اورژانس در محل حضور داشت و اقدامات لازم برای جابجایی و انتقال مصدوم را انجام داد. این کودک با همکاری عوامل ایستگاه نشانی و کمک کارشناسان اورژانس از داخل چاه خارج شد.» وی گفت: «با توجه به شرایط مصدوم و ضرورت تسریع در روند امدادرسانی، تیم اورژانس با هماهنگی تیم‌های دیگر، اقدام به خروج کودک از چاه فلاب کردند.»

مرگ میهمان کوچک عروسی باشلیک گلوله

تیراندازی در یک مراسم عروسی در شهرستان دشتیاری سیستان و بلوچستان منجر به مرگ یک پسر ۱۲ ساله شد. این حادثه شامگاه پنجشنبه گذشته رخ داد و بر اثر رجم اشتباه تیراندازی در مراسم عروسی گلوله به پسر ۱۲ ساله‌ای برخورد کرد و منجر به مرگ او شد. تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

← جوادث جهان

غرق شدن ۸ مسافر کشتی در سواحل قبرس

مقامات قبرس روز سه‌شنبه اعلام کردند که در پی واژگونی غرق شدن یک کشتی تفریحی در ساحل شمالی قبرس، ۱۸ نفر کشته و ۱۹ نفر زخمی شدند. به گزارش شهوانا، این کشتی پودونه که حامل ۲۵۹ مسافر و هشت خدمه بود، کمی پس از یک ریزش گردگیر در واژگونی شد. مقامات اعلام کردند که تاکنون، در مجموع ۲۶۱ نفر نجات یافته‌اند. این کشتی تا عمق بیش از ۵۰۰ متری زیر سطح دریا فرو رفت و غرق شد. مشخص نیست آیا کشتی در کشتی‌گرفتار شده است یا خیر. اما قلم‌های منتشرشده در رسانه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که هنگام غرق شدن کشتی، هنوز افرادی در یکی از محفظه‌های آن حضور داشتند. ترکیه اعلام کرد که به وسیله تفریحی از راه دور از عمق دریا برای کمک به عملیات جست‌وجوی اعزام می‌کند. مقامات قبرس، ترکیشین، کاپیتان و هفت خدمه را دستگیر کرده‌اند. رسانه‌های محلی گزارش دادند که کشتی قبلاً به تعمیر شده بود. قاضی دراز کسری، رسانه‌ها، برای بازداشت گفتند که کاپیتان و خدمه اولین کسانی بودند که اوراق خارج شدند و مسافران را بدون دستورالعمل‌های تخلیه رها کردند. مقامات اعلام کردند که علت واژگونی همچنان در دست بررسی است.

[illegible][illegible]

حل جدول ویژه شماره ۹۱۱

۵	۴	۳	۲	۱	۱	۱	۱	۱	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
ا	ب	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث
س	خ	د	ا	ب	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی
ر	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز
ف	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط
ب	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج
ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی
و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز
ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط
ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق
ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک
ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ
گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن
ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی
ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ
پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت
ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث
ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج
ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د
د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه
ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و
و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز
ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح
ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط
ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق
ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک
ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ
گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن
ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی
ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ
پ	ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت
ت	ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث
ث	ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج
ج	د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د
د	ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه
ه	و	ز	ح	ط	ق	ک	گ	ن	ی	پ	ت	ث	ج	د	ه	و

حل جدول عادی شماره ۱۱۱

جدول عادی

عمودی

- ۱- یکی از رتبه‌های دانشگاهی اساتید- قطب جمعیتی استان مرکزی
- ۲- حفره‌ای در بخش جلوی سر- ریزه آتش- آن که می‌داند و می‌پرسد
- ۳- رعب- فال می‌گیرد- عطر مردگان
- ۴- مایعی بی‌رنگ و فرار- جدید- نرخ بازاری- شهرستان یزد
- ۵- «یار «همايون»»- پافشاری و یکدندگی- شگرد
- ۶- طلیعه اعداد- گردنه کوه- جنگ- دشمنی
- ۷- صدای ناراحتی- خانمانه- حباب پیرایه چراغ- طبق تشریفات
- ۸- دوربین اینترنتی- کلمه تنبیه- یار «دستک»
- ۹- رنګ بدی!- بریده‌بریده- زدنِ در موتور ماشین!
- ۱۰- مخلص- ابزاری در مطبخ- بله آلمانی
- ۱۱- آسیب- گزارش- قهرمان اسطوره‌ای یونان
- ۱۲- پرستار- رمق- پندآموزی- پرتراز گوهر آمد پدید
- ۱۳- الهه جنگل- پرستار کودک- واحد بسته‌بندی پارچه
- ۱۴- مرکز «غنا»- ریز نمرات مخصوص- گلخانه
- ۱۵- دنبایی با زهر خطرناک- نشان- هنده رابطه میان قیمت یک کالا و خدمت و میزان تمایل افراد برای خریداری و فروش آن است

جدول ویژه

عمودی

- ۱- ملیت «درك آلتون والکوت» - باران کم
- ۲- نخستین میزبان بازی‌های المپیک - روز رستاخیز- برقرار
- ۳- وسیله پرواز - نمونک - شیوه‌ای از تولید محصولات چوبی
- ۴- دهی در خلخال - پرتویی یونی که برای سلامتی مضر است - زینت سر خانم‌ها - یکی از صور فلکی
- ۵- سیم - بی بهره - فرزونی برج
- ۶- خودم - از ترشحات کبد - میوه‌ای روغن دار
- ۷- نکته‌ها - مارکی برلپ تاپ - نازبالش
- ۸- گازی بی رنگ و بی بو - فیلم «کلود لنزمن» - کیسه کش حمام
- ۹- نام پسرانه - مایه شادی - ببین آذری
- ۱۰- پیام‌رسانی - شب اول زمستان - ضمیر جمع
- ۱۱- مایه - جاویدان - پدک کشی خودرو
- ۱۲- نام زنانه فرنگی - سطح - هنگامی که - جوشن و زره
- ۱۳- از انواع رنگ سرخ - کوی - نظیر
- ۱۴- پول اروپای متحد - موج چهارم انقلاب صنعتی - گل شاه عبا سی
- ۱۵- به - شماری - اثر آنتالو فرانس

افقی

- ۱- قهرمان جام جهانی ۲۰۲۶ - رهبر و مدیر جایی
- ۲- سنت و خلق خو - میوه کرک دار - ورزشی شبیه بیس بال
- ۳- دودکش - جوانی - پرجمعیت ترین شهر شمال کشور
- ۴- عزیزمان پس از «رشت»
- ۵- نغمه - صدای اردک - عارضه پوستی - نیشکر
- ۶- شبیه - خانم - سومین خودروی ملی
- ۷- دستگاه رادار - لکد و اردنگی - صدای کوفتند
- ۸- آتشدان - استراحتی - چارچوب قالی بافی
- ۹- و وسایل تنظیم ولتاژ برق - لرزانک - عنادورزی
- ۱۰- کمترین اندازه - پی درپی - دلگرمی و ضمانت
- ۱۱- احسنت - گرانمایه - فرش کم عرض
- ۱۲- دختر مازندرانی - مرکز شهر «کهنکلیویه» - لعاب
- ۱۳- انجام وظیفه - توجه و تملک - خطاب نزدیک - گنبد
- ۱۴- مهربانی - پوشیده - مرکز «تبت»
- ۱۵- بشه مالاریا - چیزی که دیده بشود - ضد و وارونه
- ۱۶- مدرک هویتی ایرانیان بالای ۱۵ سال - وضعیت نامشخص
- ۱۷- نامعلوم

افقی

- ۱- نگونسار - پکای ذخیره سازی در رایانه
۲- کاست صوتی - پیوند زناشویی - گوناگون
۳- فعل عنکبوت - مسیحی - معادل ۳۶ اینچ
۴- بی سروپا - استخوان سینه - سقف مدور - ساز جاری
۵- درخت زبان جنگجک - اخذ کردن - خروس جنگی
۶- خوشگل - از توابع شهر «جم» - بوشهر - منقار
۷- کبوتر دشتی - غذای گیلانی - مبهوت
۸- دستورها - روپوش زین - حواری محبوب مسیح
۹- پرستش - مدافع سپاهان - جمع قلب
۱۰- زمین آذری - قهوه خانه - کلمه تأیید
۱۱- ضد «شلوغ» - مخفیانه خودمانی - زبانی در
برنامه نو پسی
۱۲- آتش - انجام امور حقوقی و قانونی خود را به وکیل
سپرده است - برگ برنده - ترش و شیرین
۱۳- حلال شرعی - یکی از بزرگراه های تهران - یکدندگی
۱۴- نگهبان باغ - سامانه تلویزیون رنگی آنالوگ - معروف
۱۵- از روش های کاهش استرس - سریالی با بازی امین
دنگانی



ایران

• صاحب امتیاز:

خبرگزاری جمهوری اسلامی

• مدیر مسئول:

صادق حسین جابری انصاری

• سردبیر:

هادی خسروشاهین

• مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران

• رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری

• مدیرعامل: علی منتقیان

• تلفن: ۸۸۷۶۱۲۰۰ • فاکس: ۸۸۷۶۱۲۵۴ • ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵ • امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰

• پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۳ روابط عمومی: ۱۵۸۷۵۰۵۳۸۸۰

• نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ • توزیع: نشر گستر امروز • چاپ: چاپخانه‌های همشهری و مؤسسه جام جم

• سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو ۹۰۰۱ از شرکت NISCERT

• پذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷۰ • انتشارات مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۰۴۱۱۳



نقل قول

در قبال وضعیت فرهنگی کودکان کشورم مسئولم

من خودم را در قبال وضعیت فرهنگی کودکان کشورم مسئول می‌دانم و احساس می‌کنم در آموزش درست تاریخ، جغرافیا و فرهنگ کشور به آنها کم‌کاری کرده‌ایم. اگر حال بچه‌هایمان امروز خوب نباشد، حال فردای ایران نیز خوب نخواهد بود. باید زمینه‌ای فراهم شود که گروه‌های تئاتری بتوانند به شهرهای مختلف سفر کنند و تمامی شهرهای استان به آثار نمایشی این جشنواره دسترسی داشته باشند. نمی‌خواهم صرفاً جشنواره‌ای برگزار کنیم که بعد از پایان آن همه چیز تمام شود. می‌خواهم جشنواره شادابی، نشاط، رنگ و موسیقی داشته باشد. می‌توان از ظرفیت جشنواره برای ایجاد ارتباط بیشتر میان هنر و جامعه استفاده کرد. بچه‌ها باید بدانند هر آنچه در سرزمینشان وجود دارد، متعلق به خود آنهاست. بنابراین باید در آن مشارکت داشته باشند.

صحبت‌های مرضیه پرومند در نشست تفاهنامه همکاری سی و یکمین دوره جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان



«مجید مجیدی» فیلم جدیدش را به بوسان می‌برد

نخستین نمایش جهانی فیلم «غذای نیمروز» ساخته جدید مجید مجیدی در بخش مسابقه اصلی سی و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم بوسان رقم می‌خورد. این جشنواره دهم شهریورماه ۱۴۰۵، فهرست ۱۴ فیلم بخش مسابقه اصلی را معرفی کرد که فیلم مجیدی هم به عنوان یکی از آثار منتخب این فستیوال است.

ا/یسنا



سانس ویژه «اسکورت» با حضور «هدی زین‌العابدین»

فیلم «اسکورت» در یک سانس ویژه با حضور هدی زین‌العابدین در ساعت صفر سینماها نمایش داده می‌شود. فیلم سینمایی «اسکورت» به نویسندگی و کارگردانی یوسف حاتم‌کیا و تهیه‌کنندگی محمدرضا منصوری اولین دقایق بامداد چهارشنبه ۱۱ شهریور ساعت ۱۲ شب اکران خود را با یک سانس ویژه در سینماها آغاز می‌کند.

ا/مهر



«رویا نونهالی» به صحنه بازمی‌گردد

رویا نونهالی پس از چند دوری از صحنه با بازی در نمایش «مثل آب برای شکلات» به صحنه بازمی‌گردد. این نمایش نوشته و کار ابراهیم پشت‌کوهی است و سال ۱۳۹۲ در تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر و پس از آن در سال ۱۳۹۵ در تماشخانه ایرانشهر روی صحنه رفت و در آن اجرانیز رویا نونهالی به عنوان بازیگر حضور داشت. نمایش «مثل آب برای شکلات» از اول مهر ماه ساعت ۱۹:۳۰ و به مدت ۱۰۰ دقیقه درخانه هنر تمام‌تأمم و ویژه تماشاگران بالای ۱۷ سال روی صحنه می‌رود. //یسنا

وزیر فرهنگ در اولین جایزه دیپلماسی فرهنگی و عمومی جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد

ایران باید روایت شود

سیدعباس صالحی: ایران، ظرفیت نامتناهی برای روایت و تصویرگری در عرصه جهانی دارد

گزارش

گروه فرهنگی

نخستین دوره جایزه دیپلماسی فرهنگی و عمومی جمهوری اسلامی ایران با هدف شناسایی و تجلیل از کنشگران اثرگذار در عرصه بین‌المللی و روایتگران تصویر واقعی ایران با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور، حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، اسماعیل بقالی، سخنگوی وزارت امور خارجه و سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی صبح روز سه‌شنبه ۱۰ شهریور در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار شد. در این مراسم سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: «ایران ویژه و شایسته روایتگری است.» او معتقد است آنچه تاکنون از ایران روایت شده، در برابر آنچه این سرزمین برای گفتن دارد، «کمی از بسیار» است.

ایران: یک سرزمین، چندین روایت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، ایران را پیش از هر چیز «سرزمین تمدن» توصیف کرد و با اشاره به جایگاه کشورمان در فهرست میراث جهانی گفت: «ایران در میان ۱۰ کشور اول جهان از نظر تعداد آثار ثبت‌شده قرار دارد و با ثبت قلعه الموت، تعداد آثار ایران در فهرست میراث جهانی به ۳۰ اثر رسیده است.»

او همچنین جایگاه ایران در حوزه میراث فرهنگی ناملموس را یادآور شد و آن را یکی دیگر از نشانه‌های عمق و گستردگی میراث ایرانی دانست. اما در روایت وزیر فرهنگ، ایران در گذشته تاریخی خود متوقف نمی‌شود. تنوع اقلیمی از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب، یکی از ویژگی‌هایی

است که به باور او ایران را از بسیاری از سرزمین‌های دیگر متمایز می‌کند؛ تنوعی که در بسیاری از مناطق حتی در فاصلهای کوتاه، مجموعه‌ای از اقلیم‌ها و چشم‌اندازهای متفاوت را پیش روی مخاطب قرار می‌دهد. وجود صدها میراث طبیعی نیز به این ظرفیت می‌افزاید. از این منظر، روایت ایران می‌تواند همزمان روایت یک تمدن کهن و یک سرزمین با طبیعت متنوع باشد؛ روایتی که هنوز بخش بزرگی از آن در فضای عمومی جهان بازتاب پیدا نکرده است.

از قنات تا فناوری نانو: روایت یک سنت علمی

یکی از محورهای مهم سخنان صالحی، تأکید بر پیشینه علمی ایران بود. او علم و فناوری را بخشی جدایی‌ناپذیر



از تاریخ تمدن ایرانی دانست و برای توضیح این موضوع به مجموعه‌ای از نمونه‌های تاریخی و معاصر اشاره کرد: «شهر سوخته، تجربه ایرانیان در مدیریت آب، قنات گناباد و دیگر قنات‌های تاریخی، دانشگاه جندی‌شاپور و وقفنامه رشیدی، در این روایت تنها آثار پراکنده تاریخی نیستند؛ بلکه نشانه‌هایی از یک سنت علمی و تمدنی مستمر به شمار می‌روند.» وزیر فرهنگ سپس این مسیر را به ایران معاصر پیوند زد و گفت: «جایگاه علمی کشور در دهه‌های اخیر نیز تغییر کرده است. ایران که در ابتدای انقلاب در رتبه ۵۲ علمی جهان قرار داشت، در سال ۲۰۲۴ به رتبه ۱۷ رسیده و در برخی حوزه‌ها مانند فناوری نانو نیز در میان کشورهای دارای رتبه تک‌رقمی قرار گرفته است.»



برش

«فتح قلبی» و ضرورت روایت ایران

صالحی در ادامه، ایران را سرزمین اسلام و در عین حال سرزمین تنوع و مدارای اجتماعی معرفی کرد. او با اشاره به نقش ایرانیان در شکل‌گیری و گسترش فرهنگ اسلامی، بر سهم آنان در تولید دانش و فرهنگ اسلامی تأکید کرد و گفت: «پذیرش اسلام در ایران را باید فراتر از یک تحول سیاسی و تاریخی دید. خاک ایران تصرف نشد، قلب ایران تسخیر شد» و مردم پس از این تحول، پای آن ایستادند.» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین تنوع قومیت‌ها، ادیان و مذاهب در ایران را یکی از ویژگی‌های دیرپای جامعه ایرانی دانست و در کنار آن، از مقاومت به عنوان یکی دیگر از مؤلفه‌های هویت تاریخی ایران یاد کرد. او معتقد است: «همین پیشینه تاریخی و فرهنگی، ظرفیت ایران برای ایستادگی در برابر فشارهای خارجی را توضیح می‌دهد. اما نقطه اتصال همه این موضوعات برای صالحی، «روایتگری» است.»

او با اشاره به تلاش‌هایی که به گفته او برای منزوی کردن ایران و حذف تصویر این کشور از سیاهر عمومی جهان صورت می‌گیرد، تأکید کرد: «ایران ظرفیت نامتناهی برای روایت و تصویرگری دارد. اولین جایزه دیپلماسی فرهنگی و عمومی جمهوری اسلامی ایران نیز در همین مسیر شکل گرفته است؛ جایزه‌ای که در اولین دوره خود از ۴۵ چهره داخلی و خارجی تجلیل می‌کند و از نزدیک به ۲۰۰ فعال فرهنگی اثرگذار در خارج از کشور نیز از طریق نمایندگی‌های فرهنگی جمهوری اسلامی ایران قدرانی خواهد کرد. در چنین شرایطی، مسأله اصلی تنها «معرفی ایران» نیست؛ بلکه ساختن روایتی چندلایه، مستند و قابل فهم از ایران برای مخاطب جهانی است؛ روایتی که بتواند میان گذشته تمدنی و زندگی امروز ایرانیان پیوند برقرار کند.»



آملی و امام خمینی (ره) دنبال کرد. اما شعر، جایگاه ویژه‌ای در این تصویرداشت. به گفته او، شعر در ایران تنها یک قالب ادبی نبوده، بلکه در دوره‌های مختلف تاریخی به نوعی رسانه عمومی و تخصصی تبدیل شده و در میان اقوام گوناگون ایرانی حضور داشته است. صالحی با اشاره به جایگاه جهانی شاعران ایرانی، فردوسی، خیام، سعدی، حافظ و مولوی را پنج چهره‌ای دانست که در شمار شاعران برجسته جهان قرار می‌گیرند. هنر نیز در ادامه همین رنجیره قرار می‌گیرد؛ هنری که از ترکیب تنوع اقلیمی، قومی و استمرار تاریخی و تمدنی ایران شکل گرفته است. از این منظر، دیپلماسی فرهنگی می‌تواند به جای ارائه تصویری تک‌بعدی از ایران، مجموعه‌ای از روایت‌های به هم پیوسته را عرضه کند؛ ایران شعر و موسیقی و هنر، ایران حکمت و عرفان، ایران علم و فناوری و ایران میراث و طبیعت.

صالحی با کنار هم قرار دادن این نمونه‌ها تلاش کرد نشان دهد که علم در ایران نه محصول دوره معاصر، بلکه یکی از پایه‌های شکل‌گیری تمدن ایرانی بوده است. این نگاه، در چارچوب دیپلماسی فرهنگی، اهمیت ویژه‌ای دارد؛ چرا که معرفی ایران به جهان تنها از مسیر ادبیات و هنر یا آثار تاریخی نمی‌گذرد و دستاوردهای علمی و فناوریانه نیز می‌توانند بخشی از تصویر امروز ایران باشند.

پنج شاعر برای روایت ایران کافی نیستند

در بخش دیگری از سخنان وزیر فرهنگ، ایران با مفاهیمی چون فلسفه، حکمت، عرفان، معنویت، شعر و هنر تعریف شد. صالحی از ابن‌سینا، شیخ اشراق و ملاصدرا به عنوان نمایندگان برجسته سنت فلسفی ایران یاد کرد و در کنار آن، ریشه‌های عرفان و معنویت را از دوره پیش از اسلام تا چهره‌هایی همچون یازید بسطامی، غزالی، سیدحیدر



ویژگی‌های دین مبین اسلام است که پیام آورش «رحمت للعالمین» است. در یکی از سال‌های پیش از فتح مکه، پیامبر مطلع شد که خطمی و کمبود غذا به‌شدت به مکیان فشار وارد آورده است، حضرت رسول(ص) دستور داد مقدار زیادی مواد خوراکی همچون گندم و خرما برای مکه فرستاده شود تا مردمی که هنوز در زمره سخت‌ترین دشمنان اسلام بودند، از گرسنگی زمینگیر نشوند. دستور امداد، برای کسانی صادر شد که در همه سال‌های پس از هجرت مسلمانان به مدینه، از هیچ تلاشی برای آزار مسلمانان یا شکست اسلام فروگذار نکردند. جنگ‌های احد و بدر را تحمیل کردند و در شناعت، کار را به جایی رساندند که در جنگ احد، پیگر مظهر برخی از شهدا را مثل عبدالله.». در دشمنی‌ای دیگر در سال پنجم هجرت، مکیان با تحریک یهودیان، همه قبیله‌ها را علیه مسلمانان متحد و جنگ احزاب را به راه انداختند. در سال ششم هجرت بود که با تدبیر پیامبر مکرم اسلام، مشرکان مکه در برابر نیروی اسلام تسلیم شدند.

چه هنگام پذیرش مذاکره از سوی پیامبر(ص) و چه تنظیم عهدنامه، برخی مسلمانان به پیامبر(ص) و سیاست‌های ایشان اعتراض می‌کردند. اما پس از امضای صلح نامه سوره فتح نازل شد: «انا فتحنا لک فتحا مبینا» که یعنی «این صلح نامه، فتح مبینی برای شماست.» پس از انعقاد صلح نامه، پیامبر(ص) دعوت از پادشاهان جهان برای گرویدن به اسلام را آغاز کرد. سال بعد «عمره القضا» به جا آورده شد. در این سال، بنا به درخواست ابوسفیان، بند عهدنامه که در صورت مسلمان شدن یکی از مکیان، تازه مسلمان حق ندارد به مدینه برود، حذف شد.

در نهایت، با بروز اختلاف میان دو قبیله «بنی بکر» که هم‌پیمان مکیان بود، با قبیله «بنی خزاعه» که هم‌پیمان مسلمانان بود، عملاً پیمان نامه شکسته شد. حضور ابی‌سفیان در مدینه هم نتوانست آن را تجدید کند. شکستن عهدنامه از سوی مکیان، زمینه فتح بدون خونریزی مکه در سال هشتم هجرت را فراهم کرد. مسلمانان، بخشی از این توفیقات را به صلح حدیبیه نسبت دادند که با فرارست رسول اسلام معتقد شد. با امضای این برخی از مکیان با یادآوری ستم‌هایی که طی ۱۳ سال اول خدا سخن را آغاز کرد، سکوتی فراگیر حاکم شد. چه سا عتویت باسخ داده شد. شاید برخی منتظر دستور قتل بودند. اما نمی‌دانستند آن که در آستانه کعبه سخن می‌گوید «رحمت للعالمین» است. محمد(ص) رو به مردم مکه کرد و فرمود: «فادھبوا فانتھم الطلاق»، یعنی «بروید که همه شما را آزاد کردم.» مژده آزادی پیامبر اسلام به مکه، دوباره مکیان را زنده کرد.

در این سال، پیامبر و یارانش، بی‌هیچ سلاحی و درحالی که لباس احرام به تن داشتند، برای انجام عمره به سمت مکه حرکت کردند. مسلمانان در نزدیکی‌های مکه در منطقه حدیبیه مستقر شدند. عثمان بن عفان» مأمور شد به بزرگان مکه اطلاع دهد که مسلمانان برای عمره می‌آیند. عزیمت عثمان به مکه طولانی و شایعه شد که به دست کفار کشته شد. مشرکان بر سر دوراهی قرار گرفتند: اگر مسلمانان اجازه ورود می‌یافتند، یعنی مکیان دشمن خود را راه داده بودند و اگر مانع ورود مسلمانان می‌شدند، جرمی بزرگ‌تر بود. مکه می‌بایست تصمیم می‌گرفت که در برابر رسول خدا و یارانش چه کند. عثمان خبر آورد مشرکان حاضر به مذاکره‌اند. پیامبر(ص) مذاکره را پذیرفت و نتیجه مذاکره پیمان‌نامه «صلح حدیبیه» شد. کاتب این صلح نامه، علی بن ابی‌طالب(ع) بود. اولین نکته اختلاف دوطرف، نحوه ذکر نام پیامبر اسلام بود. مسلمانان تأکید داشتند که در کنار نام محمد(ص)، کلمه «رسول‌الله» در عهدنامه آورده شود. مشرکان گفتند اگر محمد(ص) را به عنوان «رسول‌الله» قبول می‌داشتیم از او پیروی می‌کردیم. پس رسول خدا پذیرفت که در کنار نام او، تنها به ذکر این عبارت بسنده شود: «محمد بن عبدالله.». مهار تندروی‌های برخی مسلمانان هنگام تنظیم عهدنامه ساده بود. در عهدنامه آمده بود که مسلمانان اسامال به مدینه بازگردند، اما سال دیگر می‌توانند طی سه روز اعمال حج را به جا بیاورند. در بند دیگری آمده بود که اگر یکی از مکیان مسلمان شد، نمی‌تواند به مدینه برود و بالعکس. یکی از بندهای این صلح‌نامه که برای فتح مکه در آینده راهبردی بود، این بود که مسلمانان می‌توانستند با هر قبیله‌ای پیمان ببندند. پس از امضای صلح‌نامه، در جمعیت صدایی بلند شد: پسر «عمرو بن سهیل» که از طرف مکیان مذاکره می‌کرد، مسلمان شد و می‌خواست به مدینه برود.

پیامبر(ص) فرمود حال که پیمان را امضا کرده‌ایم، به آن وفادار هستیم. پس، از فرزند عمرو بن سهیل خواسته شد به مکه بازگرد.